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Samospráva Fiľakova sa rozhodla pre vý-
stavbu nového trhoviska na mieste nie-
ktorých budov bývalej základnej umelec-
kej školy. Komplex bude pozostávať z 
dvoch častí. Pozdĺž Trhovej ulice sa vy-
buduje murovaná budova, v nej bude síd-
liť päť obchodov medzi inými aj s ponu-

kou regionálnych poľnohospodárskych 
produktov. V rámci tejto stavby vznikne 
aj vchod do dvora s krytým trhoviskom.
Vo dvore sa umiestni veľký prístrešok s 
priestorom pre približne štyridsať predaj-
cov. Dvor bude prechodný, čím sa prepo-
jí Trhová ulica s Koháryho námestím. K 
dispozícii budú aj toalety. Vzhľad trho-
viska sa bude niesť v duchu malomest-
ského priemyselného štýlu. Výstavba bu-
de financovaná z dvoch zdrojov. 100 tisíc 

eur by mal zabezpečiť regionálny príspe-
vok v rámci akčného plánu okresu Luče-
nec schváleného na výjazdovom zasad-
nutí vlády v lete minulého roka, na ktorý 
už samospráva podala žiadosť. Zvyšné 
výdavky pokryjú zdroje mesta v členení: 
125 tisíc eur v roku 2017 a taká istá suma 
v roku 2018. Výstavba odštartuje v lete 
2017, hotové trhovisko chce mesto sprí-
stupniť v druhej polovici roku 2018.

(Zdroj: www.filakovo.sk)

Vizualizácia: Ing. arch. Richard  Kalmár 
rmk architekti, s.r.o., Ružomberok

Hore uvedené myšlienky J.A. Komenského 
sprevádzali celý kultúrny program pri príle-
žitosti Mestského dňa učiteľov. Dňa 
24.03.2017 Mesto Fiľakovo v spolupráci s 

Mestským kultúrnym strediskom druhýkrát 
organizovalo túto slávnostnú udalosť, kto-
rou vedenie mesta chcelo prispieť k hodným 
oslavám pedagógov a pedagogickému 
povolaniu vôbec.
Na podujatí sa stretlo viac ako 200 pedagó-
gov, vychovávateľov a učiteliek z mater-
ských škôl, aby oslavovali spolu v Mest-
skom kultúrnom stredisku. Zástupca primá-
tora mesta László Kerekes vo svojom prího-
vore pedagógom povedal: „Uvedomujem si, 
že v našom rozlietanom svete sa čím ďalej, 
tým menej stretávate s vyjadrením úcty či 
vďaky a málokedy sa Vám dostáva gesta 
vyjadrujúceho uznanie alebo slov poďako-
vania.“ Zdôraznil, že práca pedagógov je tak-
tiež aj šľachetným povolaním: „Okrem vý-
chovy, vzdelávania a sprostredkovania no-
vých poznatkov deťom a mládeži, vo viace-
rých prípadoch suplujete aj teplo rodičov-
ského domu a jeho nedostatočné morálne 
pôsobenie. Táto činnosť plná mravných 
hodnôt robí prácu pedagóga krásnou a dáva 
povznášajúci pocit povolaniu pedagóga.“ 

Slávnostný program usporiadaný v divadel-
nej sále otvorili najmenší z materskej školy 
na Štúrovej ulici. Predstavili sa aj žiaci zo 
Základnej školy na Školskej ulici, zo 
Základnej školy Mocsáryho a spevácke zbo-
ry Melódia a Pro Kultúra.  Na husliach hral 
Renátó Botos, Lenka Nincová predviedla 
jazz baletné predstavenie, spevácka skupina 
Galáris a spevácka zložka folklórneho súbo-
ru Jánošík spríjemnili popoludnie ľudovými 
piesňami. Skupina Guru Brothers Acoustic 
zabávala pedagogických divákov evergreen 
jazz skladbami vo vlastnom spracovaní a 
zahrali aj piesne z vlastnej tvorby. 
V rámci programu zástupca primátora mesta 
László Kerekes a vedúci oddelenia školstva 
Peter Fehér odovzdali ďakovné plakety J.A. 
Komenského dvom oceneným pedagógom. 
V tomto roku ju získali Mgr. Monika Tótho-
vá, učiteľka prvého stupňa na ZŠ Štefana 

Koháriho II. s VJM a Bc. František Mojzeš, 
zástupca riaditeľa Strednej odbornej školy 
vo Fiľakove. (Rozhovory s ocenenými 
prinášame v tomto a nasledujúcom čísle 
našich novín.) Po slávnostnom programe pe-
dagógov čakala v tanečnej sále chutná 
večera s  príjemnou hudbou.

Kinga Palčová a Andrea Illés Kósik, MsKS

Fotky: Zoltán Schnelczer
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Príručka triedenia biologicky rozložiteľného odpadu (ďalej len „BRO“),
drobného stavebného odpadu (ďalej len „DSO“) a objemného odpadu

Príručka triedenia biologicky rozložiteľného odpadu (ďalej len „BRO“),
drobného stavebného odpadu (ďalej len „DSO“) a objemného odpadu

Predchádzajúce články sa venovali 
triedeniu zložiek komunálnych od-
padov (plasty, papier, sklo, kovy a 
viacvrstvové kombinované mate-
riály (ďalej len „VKM“)). Tento 

článok bude rozoberať nakladanie s 
BRO, DSO a  objemným odpadom, 

ktoré vznikajú na území mesta.
Nový zákon č. 79/2015 Z.z. o odpadoch prináša 
zákaz skládkovania biologicky rozložiteľného 
komunálneho odpadu. Novinkou zákona je sku-
točnosť, že nie je možné za biologicky rozloži-
teľný komunálny odpad považovať odpad 
vznikajúci pri údržbe zelene nachádzajúcej sa 
na pozemkoch právnických osôb a občianskych 
združení. Biologicky rozložiteľný odpad pred-
stavuje komunálny odpad za predpokladu, že 
odpad pochádza z domácností fyzických osôb, 
vzniká v obci pri čistení verejných komunikácií 
a priestranstiev (ktoré sú majetkom obce alebo 
sú v správe obce), alebo pri údržbe verejnej ze-
lene, parkov a cintorínov a ďalšej zelene na po-
zemkoch fyzických osôb. 
Starý zákon o odpadoch povolil každému pô-
vodcovi (platiteľovi poplatku) dvakrát do roka 
v rozsahu do 1m3 bezplatne si objednať veľko-
objemový kontajner (ďalej len „VOK“) na 
DSO. So zavedením nového zákona v r.2016 sa 
zmenili podmienky odovzdávania DSO. Za sku-
točne odovzdané množstvo DSO sa platí po no-
vom miestny poplatok. Výšku poplatku za 
množstvový zber určilo mesto v osobitnom Vše-
obecne záväznom nariadení mesta Fiľakovo 
(ďalej len „VZN“) č. 12/2016 o miestnych da-
niach a miestnom poplatku za komunálne odpa-
dy a drobné stavebné odpady. Sadzba poplatku 
za množstvový zber DSO sa ustanovuje vo výš-

ke 15,00 €/t bez obsahu škodlivín. 
Nastala zmena aj pri zbere objemného odpadu. V 
meste sa uskutočňuje bezplatný kalendárový 
zber objemných odpadov v mesiacoch apríl a ok-
tóber. Okrem stanoveného bezplatného kalendá-
rového zberu organizácia poverená zberom 
objemného odpadu uskutočňuje zber aj za pop-
latok na základe individuálnych objednávok 
pôvodcov.

Stručný opis nakladania s odpadmi

Biologicky rozložiteľný 
odpad

Čo sem patrí?: kvety, trá-
va, lístie, drevný odpad 
zo strihania a orezávania 
krovín a stromov, vypletá 
burina, pozberové zvy-
šky z pestovania, zhnité o-

vocie a zelenina, piliny, drevná štiepka, hobliny 
a drevný popol.
Čo je ZAKÁZANÉ: mimo vyhlásených termí-
nov zberu zhromažďovať odpad a umiestňovať 
odpad zo záhrad na verejné priestranstvá pred 
rodinné domy a iné nehnuteľnosti; ukladať 
BRO do zberných nádob na komunálny odpad; 
odpad spaľovať.
Frekvencia zberu: jedenkrát za 14 dní podľa har-
monogramu zberu v období marec – november.

Objemný odpad

Čo sem patrí?: odpady, ktoré sa svojou veľkos-
ťou nevojdú do klasickej nádoby na zmesový 
odpad alebo príslušnej nádoby na triedený zber; 
sú to hlavne nábytky, koberce, nádoby, ak sú sú-
časťou komunálneho odpadu pochádzajúce z 

domácností, vianočné 
stromčeky a podobne.
Čo je ZAKÁZANÉ: od-
kladať objemný odpad 
do priestoru vyhradené-
ho miesta pre kontajne-
ry, ako aj vedľa zberných 
nádob na pravidelný 
zber komunálneho odpa-

du a na verejné priestranstvá mesta.
Frekvencia zberu: bezplatný kalendárový zber 
v mesiacoch apríl a október; na zbernom dvore; 
zber aj za odplatu na základe individuálnych ob-
jednávok pôvodcov.

Drobný stavebný 
odpad

Čo sem patrí?: zmesi be-
tónu, tehál, obkladačiek, 
dlaždíc, keramiky a po-
dodné.
Čo je ZAKÁZANÉ: ukla-
dať DSO do nádob na 

zmesový komunálny odpad alebo vedľa nich.
Frekvencia zberu: zber DSO na základe objed-
návky pôvodcu alebo na zbernom dvore po za-
platení miestneho poplatku za DSO.

Podrobný prehľad termínov zberu, zberné 
miesta, druhy odpadov, ktoré je možné odo-
vzdávať  a pod. sú dostupné na stránke
http://www.vpsfilakovo.sk/sluzby/ alebo 
http://www.filakovo.sk/index.php/sk/.

Ing. Gréta Kuzmová,
referentka životného prostredia MsÚ

Školský úrad vo Fiľakove oznamuje, že zápis 
prvákov do základnej školy na školský rok 
2017/2018 sa uskutoční jednotne vo všetkých zá-
kladných školách v zriaďovateľskej pôsobnosti 
mesta v posledný aprílový týždeň, a to 26. a 27. ap-
ríla 2017 (streda a štvrtok) od 14.00 do 17.00 hod. 
Upozorňujeme rodičov, že zákonný zástupca die-
ťaťa je povinný prihlásiť dieťa na plnenie po-
vinnej školskej dochádzky a vykonať zápis v sta-
novenom termíne. 
Žiadame Vás, aby ste na zápis prišli podľa mož-
nosti s dieťaťom a pri zápise predložili rodný list 
dieťaťa a Váš občiansky preukaz.

Zápis do základných škôlZápis do základných škôl Výsadba stromov v rámci Dňa zeme
Pozývame Vás na aktivity Mesta Fiľakovo 
organizované v rámci DŇA ZEME!
Dňa 21.apríla 2017 (piatok) v čase od 9.00 
do 12.00 hod.sa budú na Štadióne FTC a 
vedľa budovy Domova dôchodcov na 
Záhradníckej ulici vysádzať dreviny v počte 
40 ks. Zraz záujemcov bude o 9.00 hod. na 
štadióne FTC. Podporiť aktivitu mesta 
môžete darovaním ďalších stromov s výškou 
min. 1 až 1,5 m a Vašou účasťou!

Váš záujem prosíme vopred nahlásiť, najne-
skôr do 19.04.2017, osobne na referáte život-
ného prostredia MsÚ (prízemie kanc. č. 9, 
Ing. Gréta Kuzmová), telefonicky na tel. č. 
047/43 81 001 alebo 

e-mailom: greta.kuzmova@filakovo.sk,
kde Vám poskytneme aj podrobnejšie infor-
mácie.

Ing. Gréta Kuzmová,
referentka životného prostredia MsÚ

Oslavy MDŽ u našich dôchodcov

Krásny ženský sviatok a prvú veľkú akciu 
v roku si užívajú pravidelne už niekoľko 

rokov aj členky a členovia Mestskej orga-
nizácie jednoty dôchodcov vo Fiľakove. 
Na podujatie už netrpezlivo čakali a tak sa 
ich 10. marca stretlo v tanečnej sále 
MsKS vyše 130 a patrične si ich aj vy-
chutnali. Malý program na úvod, sláv-
nostné príhovory, červené karafiáty pre 
všetky ženy, dobrá večera, skvelá hudba, 
bohatá tombola a výborná nálada sú 
jasnou charakteristikou toho, prečo majú 
naši dôchodcovia tieto podujatia obľú-
bené. Za všetko hovorí pár fotografií a 
tiež príspevok v mestskej televízii. MsO 
JDS ďakuje Mestu Fiľakovo za finančnú 
podporu, firme Ekoltech a ostatným 

skalným sponzorom za krásne ceny v 
tombole.

Iveta Ciferová, tajomníčka MsO JDS

Slávnostný príhovor predsedu MsO JDS
Milana Chytila (Fotky: Zoltán Schnelczer)

Dobrá spoločnosť sa bavila aj pri stoloch

Škola	by	mala	byť	miesto,	kde	sa	deti	cítia	dobre

Hravou formou vychováva a učí malých ško-
lákov a zároveň je uznávanou herečkou a-
matérskeho divadla už takmer tri desaťro-
čia. Ako herečka získala, popri iných diva-
delných oceneniach, v roku 2009 Cenu pri-
mátora mesta. Ako pedagogičke sa jej tohto 
roku v rámci mestského Dňa učiteľov dos-
talo uznanie prevziať si ďakovnú plaketu 
J.A. Komenského.
Máte záznamy o tom koľko prváčikov 
ste doteraz naučili písať? Rada si poprí-
pade na niektorých z nich zaspomínate?
Neevidujem to, takže neviem povedať 
koľko prvákov som doteraz učila, viem len, 
že učím 28 rokov. V každej triede som mala 
žiaka, na ktorého je príjemné zaspomínať 
si. Z mojich bývalých tried sa mnohí do 
školy vracajú dodnes. 
Ako spomínate na svoje školské časy?
Hlbokú stopu vo mne zanechala moja prvá 
pani učiteľka, Erzsike Tóth, s ktorou sme sa 
neskôr stali kolegyne. Rovnako rada spo-
mínam na našu poslednú triednu učiteľku, 
Zsuzsu Kakuk, ktorá z našej triedy vytvo-
rila veľmi dobrý kolektív a na jej vyučova-
cích hodinách sme sa nikdy nebáli. 
Na vytvorenie vašich vyučovacích metód 
mali určite vplyv aj vaši učitelia a pro-
fesori. 
Je to tak. Aj ja by som chcela školu robiť 
miestom, kde sa deti cítia dobre, rovnako 
ako to v tých časoch robili aj moji vyučujú-
ci. Učenie treba brať samozrejme vážne, ale 
s mierou. Pri vyučovaní pokladám za dôle-
žitú hravosť, a aby deti v škole necítili úz-
kosť. Klasifikáciu v prvom ročníku pokla-
dám za zbytočnú. Podľa srdca by som hod-
notila len slovne, miesto toho, aby sme deti 
škatuľkovali. Výchovné predmety, umelec-
ké hodiny – spev, výtvarné umenie – by 
som neklasifikovala. Mali by to byť hodiny 
pre radosť.
Ak mám správne informácie, okrem pár 
rokov strávených na Základnej škole La-
josa Mocsáryho, sa vaše pedagogické pô-
sobenie viaže k Základnej škole Štefana 
Koháriho II. Čo pre vás táto škola zna-
mená?
K ZŠ Koháriho ma viaže silné puto už len 
preto, lebo som sem na základnú školu cho-
dila aj ja. Mám veľa pekných spomienok aj 
z týchto čias. Neskôr sa moji bývalí učitelia 
stali mojimi kolegami, ktorí mi veľa 
pomohli a zásobili ma radami. Po ich 
odchode do dôchodku po nich ostalo veľké 
prázdno.

Prečo ste si vybrali toto povolanie?
Človek medzi deťmi ostane mladým. Nové 
a nové generácie nútia neustále skúmať 
niečo nové. Dobrý pocit mám aj z toho, keď 
sa s láskou a trpezlivosťou viem dostať 
blízko k detským srdciam. Dá sa ich vycho-
vať k vzájomnej akceptácii, ak aj oni uve-
ria, že každý je v niečom dobrý. 

Akými domácimi a medzinárodnými 
úspechmi dosiahnutými so svojimi žiak-
mi sa môžete pýšiť?
Úspechy so svojimi žiakmi sme dosiahli v 
prvom rade na súťažiach v oblasti repro-
dukčného umenia. Dostali sme sa do celo-
štátneho finále súťaží Poznaj slovenskú 
reč! a Tompa Mihály celoštátna súťaž v 
prednese poézie a prózy, ale máme za sebou 
množstvo vystúpení aj s divadelným súbo-
rom, s ktorým spracúvame a prezentujeme 
rozprávky a literárne diela.

V meste vás mnohí poznajú nielen ako pe-
dagogičku, ale aj členku divadla Zsák-
színház. Od tohto školského roku vyuču-
jete aj dramatický odbor na miestnej u-
meleckej škole. Aké plus vám dalo divad-
lo počas práce s deťmi?
Bola som už pri začiatkoch Zsákszínház, 
ako detská herečka som hrala v Husiarovi 
Maťovi. Neskôr ako dospelá som sa vrátila 
– zavolali ma za niekoho zaskočiť, ale už 
som v divadle zostala. Herectvo mi dalo 
silu a sebavedomie, naplnilo ma energiou 
popri práci, ale svoje skúsenosti som zužit-
kovala aj pri učení. Popri praktickej stránke 
sa zaoberám aj jeho teóriou. Svoju prvú kva-
lifikačnú skúšku som písala z divadelnej 
pedagogiky. Dramatické hry a improvizač-
né cvičenia sa dajú využiť na akejkoľvek 
vyučovacej hodine. Deti sa tu vedia uvoľ-
niť, improvizačné hry rozvíjajú telesnú kul-
túru aj koncentráciu. Vďaka hrám sa žiaci 
mnoho naučia, často však oni dávajú nápa-
dy mne.
Cena je vždy uznaním. Prekvapilo vás to-
to gesto, alebo ste aj doteraz cítili, že si va-
šu prácu vážia?
Rozhodne ma to prekvapilo, nečakala som 
to. Od detí  dostane pedagóg spätnú väzbu 
skôr, a to, nakoľko je práca učiteľov v spo-
ločnosti vážená vieme... Bolo by veľmi dob-
ré dostať spätnú väzbu častejšie, že to, čo ro-
bíme je dobré. Často na rôznych škole-
niach, pri rozhovore s kolegami prichá-
dzam na to, že aj iní rozmýšľajú a pracujú s 
deťmi podobne ako ja. Aj na našej škole je 
vidieť, keď niekto robí veci dobre, je to 
ocenené – aj kolegami.

Andrea Illés Kósik (Prekl.: lsz)
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Rozhovor s Mgr. Monikou Tóth, pedagogičkou Základnej školy Štefana Koháriho II.

do 12. Výstava malieb Adely Lédy Vašovej
mája s názvom „Kaiga“ – autorská výstava
 Miesto: Mestské múzeum – galéria
 Organizátor: Hradné múzeum

do 12. Výstava s názvom „Od chmeľu k pivu“
mája Miesto: Bebekova veža
 Organizátor: Hradné múzeum

07. apr. KLUB 2017 Live Music Night
20:00 Hudba: Guru Brothers
 Počas prestávky: tanečná škola 
 swingových tancov 20-tych až
 40-tych rokov 20. storočia
 Miesto: Mestské kultúrne stredisko
 Organizátor: MsKS

17. apr. Palócka Veľká noc
10:00 na Fiľakovskom hrade
 Miesto: Fiľakovský hrad
 Hlavný organizátor: MsKS
 Spoluorganizátori: Hradné múzeum,
 MO Csemadok Fiľakovo, VPS Fiľakovo

28. apr. S cimbalom okolo sveta – Cimbalový 
18:00 koncert Viktórie Herencsár
 Miesto: Bývalá koncertná sála ZuŠ
 (Koháryho nám.)
 Organizátor: MsKS

29. apr. Svetový deň tanca
15:00 Miesto: Mestské kultúrne stredisko
 Organizátor: MsKS

Významné kultúrne podujatia vo Fiľakove v apríli 2017
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Príručka triedenia biologicky rozložiteľného odpadu (ďalej len „BRO“),
drobného stavebného odpadu (ďalej len „DSO“) a objemného odpadu

Príručka triedenia biologicky rozložiteľného odpadu (ďalej len „BRO“),
drobného stavebného odpadu (ďalej len „DSO“) a objemného odpadu

Predchádzajúce články sa venovali 
triedeniu zložiek komunálnych od-
padov (plasty, papier, sklo, kovy a 
viacvrstvové kombinované mate-
riály (ďalej len „VKM“)). Tento 

článok bude rozoberať nakladanie s 
BRO, DSO a  objemným odpadom, 

ktoré vznikajú na území mesta.
Nový zákon č. 79/2015 Z.z. o odpadoch prináša 
zákaz skládkovania biologicky rozložiteľného 
komunálneho odpadu. Novinkou zákona je sku-
točnosť, že nie je možné za biologicky rozloži-
teľný komunálny odpad považovať odpad 
vznikajúci pri údržbe zelene nachádzajúcej sa 
na pozemkoch právnických osôb a občianskych 
združení. Biologicky rozložiteľný odpad pred-
stavuje komunálny odpad za predpokladu, že 
odpad pochádza z domácností fyzických osôb, 
vzniká v obci pri čistení verejných komunikácií 
a priestranstiev (ktoré sú majetkom obce alebo 
sú v správe obce), alebo pri údržbe verejnej ze-
lene, parkov a cintorínov a ďalšej zelene na po-
zemkoch fyzických osôb. 
Starý zákon o odpadoch povolil každému pô-
vodcovi (platiteľovi poplatku) dvakrát do roka 
v rozsahu do 1m3 bezplatne si objednať veľko-
objemový kontajner (ďalej len „VOK“) na 
DSO. So zavedením nového zákona v r.2016 sa 
zmenili podmienky odovzdávania DSO. Za sku-
točne odovzdané množstvo DSO sa platí po no-
vom miestny poplatok. Výšku poplatku za 
množstvový zber určilo mesto v osobitnom Vše-
obecne záväznom nariadení mesta Fiľakovo 
(ďalej len „VZN“) č. 12/2016 o miestnych da-
niach a miestnom poplatku za komunálne odpa-
dy a drobné stavebné odpady. Sadzba poplatku 
za množstvový zber DSO sa ustanovuje vo výš-

ke 15,00 €/t bez obsahu škodlivín. 
Nastala zmena aj pri zbere objemného odpadu. V 
meste sa uskutočňuje bezplatný kalendárový 
zber objemných odpadov v mesiacoch apríl a ok-
tóber. Okrem stanoveného bezplatného kalendá-
rového zberu organizácia poverená zberom 
objemného odpadu uskutočňuje zber aj za pop-
latok na základe individuálnych objednávok 
pôvodcov.

Stručný opis nakladania s odpadmi

Biologicky rozložiteľný 
odpad

Čo sem patrí?: kvety, trá-
va, lístie, drevný odpad 
zo strihania a orezávania 
krovín a stromov, vypletá 
burina, pozberové zvy-
šky z pestovania, zhnité o-

vocie a zelenina, piliny, drevná štiepka, hobliny 
a drevný popol.
Čo je ZAKÁZANÉ: mimo vyhlásených termí-
nov zberu zhromažďovať odpad a umiestňovať 
odpad zo záhrad na verejné priestranstvá pred 
rodinné domy a iné nehnuteľnosti; ukladať 
BRO do zberných nádob na komunálny odpad; 
odpad spaľovať.
Frekvencia zberu: jedenkrát za 14 dní podľa har-
monogramu zberu v období marec – november.

Objemný odpad

Čo sem patrí?: odpady, ktoré sa svojou veľkos-
ťou nevojdú do klasickej nádoby na zmesový 
odpad alebo príslušnej nádoby na triedený zber; 
sú to hlavne nábytky, koberce, nádoby, ak sú sú-
časťou komunálneho odpadu pochádzajúce z 

domácností, vianočné 
stromčeky a podobne.
Čo je ZAKÁZANÉ: od-
kladať objemný odpad 
do priestoru vyhradené-
ho miesta pre kontajne-
ry, ako aj vedľa zberných 
nádob na pravidelný 
zber komunálneho odpa-

du a na verejné priestranstvá mesta.
Frekvencia zberu: bezplatný kalendárový zber 
v mesiacoch apríl a október; na zbernom dvore; 
zber aj za odplatu na základe individuálnych ob-
jednávok pôvodcov.

Drobný stavebný 
odpad

Čo sem patrí?: zmesi be-
tónu, tehál, obkladačiek, 
dlaždíc, keramiky a po-
dodné.
Čo je ZAKÁZANÉ: ukla-
dať DSO do nádob na 

zmesový komunálny odpad alebo vedľa nich.
Frekvencia zberu: zber DSO na základe objed-
návky pôvodcu alebo na zbernom dvore po za-
platení miestneho poplatku za DSO.

Podrobný prehľad termínov zberu, zberné 
miesta, druhy odpadov, ktoré je možné odo-
vzdávať  a pod. sú dostupné na stránke
http://www.vpsfilakovo.sk/sluzby/ alebo 
http://www.filakovo.sk/index.php/sk/.

Ing. Gréta Kuzmová,
referentka životného prostredia MsÚ

Školský úrad vo Fiľakove oznamuje, že zápis 
prvákov do základnej školy na školský rok 
2017/2018 sa uskutoční jednotne vo všetkých zá-
kladných školách v zriaďovateľskej pôsobnosti 
mesta v posledný aprílový týždeň, a to 26. a 27. ap-
ríla 2017 (streda a štvrtok) od 14.00 do 17.00 hod. 
Upozorňujeme rodičov, že zákonný zástupca die-
ťaťa je povinný prihlásiť dieťa na plnenie po-
vinnej školskej dochádzky a vykonať zápis v sta-
novenom termíne. 
Žiadame Vás, aby ste na zápis prišli podľa mož-
nosti s dieťaťom a pri zápise predložili rodný list 
dieťaťa a Váš občiansky preukaz.

Zápis do základných škôlZápis do základných škôl Výsadba stromov v rámci Dňa zeme
Pozývame Vás na aktivity Mesta Fiľakovo 
organizované v rámci DŇA ZEME!
Dňa 21.apríla 2017 (piatok) v čase od 9.00 
do 12.00 hod.sa budú na Štadióne FTC a 
vedľa budovy Domova dôchodcov na 
Záhradníckej ulici vysádzať dreviny v počte 
40 ks. Zraz záujemcov bude o 9.00 hod. na 
štadióne FTC. Podporiť aktivitu mesta 
môžete darovaním ďalších stromov s výškou 
min. 1 až 1,5 m a Vašou účasťou!

Váš záujem prosíme vopred nahlásiť, najne-
skôr do 19.04.2017, osobne na referáte život-
ného prostredia MsÚ (prízemie kanc. č. 9, 
Ing. Gréta Kuzmová), telefonicky na tel. č. 
047/43 81 001 alebo 

e-mailom: greta.kuzmova@filakovo.sk,
kde Vám poskytneme aj podrobnejšie infor-
mácie.

Ing. Gréta Kuzmová,
referentka životného prostredia MsÚ

Oslavy MDŽ u našich dôchodcov

Krásny ženský sviatok a prvú veľkú akciu 
v roku si užívajú pravidelne už niekoľko 

rokov aj členky a členovia Mestskej orga-
nizácie jednoty dôchodcov vo Fiľakove. 
Na podujatie už netrpezlivo čakali a tak sa 
ich 10. marca stretlo v tanečnej sále 
MsKS vyše 130 a patrične si ich aj vy-
chutnali. Malý program na úvod, sláv-
nostné príhovory, červené karafiáty pre 
všetky ženy, dobrá večera, skvelá hudba, 
bohatá tombola a výborná nálada sú 
jasnou charakteristikou toho, prečo majú 
naši dôchodcovia tieto podujatia obľú-
bené. Za všetko hovorí pár fotografií a 
tiež príspevok v mestskej televízii. MsO 
JDS ďakuje Mestu Fiľakovo za finančnú 
podporu, firme Ekoltech a ostatným 

skalným sponzorom za krásne ceny v 
tombole.

Iveta Ciferová, tajomníčka MsO JDS

Slávnostný príhovor predsedu MsO JDS
Milana Chytila (Fotky: Zoltán Schnelczer)

Dobrá spoločnosť sa bavila aj pri stoloch

Škola	by	mala	byť	miesto,	kde	sa	deti	cítia	dobre

Hravou formou vychováva a učí malých ško-
lákov a zároveň je uznávanou herečkou a-
matérskeho divadla už takmer tri desaťro-
čia. Ako herečka získala, popri iných diva-
delných oceneniach, v roku 2009 Cenu pri-
mátora mesta. Ako pedagogičke sa jej tohto 
roku v rámci mestského Dňa učiteľov dos-
talo uznanie prevziať si ďakovnú plaketu 
J.A. Komenského.
Máte záznamy o tom koľko prváčikov 
ste doteraz naučili písať? Rada si poprí-
pade na niektorých z nich zaspomínate?
Neevidujem to, takže neviem povedať 
koľko prvákov som doteraz učila, viem len, 
že učím 28 rokov. V každej triede som mala 
žiaka, na ktorého je príjemné zaspomínať 
si. Z mojich bývalých tried sa mnohí do 
školy vracajú dodnes. 
Ako spomínate na svoje školské časy?
Hlbokú stopu vo mne zanechala moja prvá 
pani učiteľka, Erzsike Tóth, s ktorou sme sa 
neskôr stali kolegyne. Rovnako rada spo-
mínam na našu poslednú triednu učiteľku, 
Zsuzsu Kakuk, ktorá z našej triedy vytvo-
rila veľmi dobrý kolektív a na jej vyučova-
cích hodinách sme sa nikdy nebáli. 
Na vytvorenie vašich vyučovacích metód 
mali určite vplyv aj vaši učitelia a pro-
fesori. 
Je to tak. Aj ja by som chcela školu robiť 
miestom, kde sa deti cítia dobre, rovnako 
ako to v tých časoch robili aj moji vyučujú-
ci. Učenie treba brať samozrejme vážne, ale 
s mierou. Pri vyučovaní pokladám za dôle-
žitú hravosť, a aby deti v škole necítili úz-
kosť. Klasifikáciu v prvom ročníku pokla-
dám za zbytočnú. Podľa srdca by som hod-
notila len slovne, miesto toho, aby sme deti 
škatuľkovali. Výchovné predmety, umelec-
ké hodiny – spev, výtvarné umenie – by 
som neklasifikovala. Mali by to byť hodiny 
pre radosť.
Ak mám správne informácie, okrem pár 
rokov strávených na Základnej škole La-
josa Mocsáryho, sa vaše pedagogické pô-
sobenie viaže k Základnej škole Štefana 
Koháriho II. Čo pre vás táto škola zna-
mená?
K ZŠ Koháriho ma viaže silné puto už len 
preto, lebo som sem na základnú školu cho-
dila aj ja. Mám veľa pekných spomienok aj 
z týchto čias. Neskôr sa moji bývalí učitelia 
stali mojimi kolegami, ktorí mi veľa 
pomohli a zásobili ma radami. Po ich 
odchode do dôchodku po nich ostalo veľké 
prázdno.

Prečo ste si vybrali toto povolanie?
Človek medzi deťmi ostane mladým. Nové 
a nové generácie nútia neustále skúmať 
niečo nové. Dobrý pocit mám aj z toho, keď 
sa s láskou a trpezlivosťou viem dostať 
blízko k detským srdciam. Dá sa ich vycho-
vať k vzájomnej akceptácii, ak aj oni uve-
ria, že každý je v niečom dobrý. 

Akými domácimi a medzinárodnými 
úspechmi dosiahnutými so svojimi žiak-
mi sa môžete pýšiť?
Úspechy so svojimi žiakmi sme dosiahli v 
prvom rade na súťažiach v oblasti repro-
dukčného umenia. Dostali sme sa do celo-
štátneho finále súťaží Poznaj slovenskú 
reč! a Tompa Mihály celoštátna súťaž v 
prednese poézie a prózy, ale máme za sebou 
množstvo vystúpení aj s divadelným súbo-
rom, s ktorým spracúvame a prezentujeme 
rozprávky a literárne diela.

V meste vás mnohí poznajú nielen ako pe-
dagogičku, ale aj členku divadla Zsák-
színház. Od tohto školského roku vyuču-
jete aj dramatický odbor na miestnej u-
meleckej škole. Aké plus vám dalo divad-
lo počas práce s deťmi?
Bola som už pri začiatkoch Zsákszínház, 
ako detská herečka som hrala v Husiarovi 
Maťovi. Neskôr ako dospelá som sa vrátila 
– zavolali ma za niekoho zaskočiť, ale už 
som v divadle zostala. Herectvo mi dalo 
silu a sebavedomie, naplnilo ma energiou 
popri práci, ale svoje skúsenosti som zužit-
kovala aj pri učení. Popri praktickej stránke 
sa zaoberám aj jeho teóriou. Svoju prvú kva-
lifikačnú skúšku som písala z divadelnej 
pedagogiky. Dramatické hry a improvizač-
né cvičenia sa dajú využiť na akejkoľvek 
vyučovacej hodine. Deti sa tu vedia uvoľ-
niť, improvizačné hry rozvíjajú telesnú kul-
túru aj koncentráciu. Vďaka hrám sa žiaci 
mnoho naučia, často však oni dávajú nápa-
dy mne.
Cena je vždy uznaním. Prekvapilo vás to-
to gesto, alebo ste aj doteraz cítili, že si va-
šu prácu vážia?
Rozhodne ma to prekvapilo, nečakala som 
to. Od detí  dostane pedagóg spätnú väzbu 
skôr, a to, nakoľko je práca učiteľov v spo-
ločnosti vážená vieme... Bolo by veľmi dob-
ré dostať spätnú väzbu častejšie, že to, čo ro-
bíme je dobré. Často na rôznych škole-
niach, pri rozhovore s kolegami prichá-
dzam na to, že aj iní rozmýšľajú a pracujú s 
deťmi podobne ako ja. Aj na našej škole je 
vidieť, keď niekto robí veci dobre, je to 
ocenené – aj kolegami.

Andrea Illés Kósik (Prekl.: lsz)
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Rozhovor s Mgr. Monikou Tóth, pedagogičkou Základnej školy Štefana Koháriho II.

do 12. Výstava malieb Adely Lédy Vašovej
mája s názvom „Kaiga“ – autorská výstava
 Miesto: Mestské múzeum – galéria
 Organizátor: Hradné múzeum

do 12. Výstava s názvom „Od chmeľu k pivu“
mája Miesto: Bebekova veža
 Organizátor: Hradné múzeum

07. apr. KLUB 2017 Live Music Night
20:00 Hudba: Guru Brothers
 Počas prestávky: tanečná škola 
 swingových tancov 20-tych až
 40-tych rokov 20. storočia
 Miesto: Mestské kultúrne stredisko
 Organizátor: MsKS

17. apr. Palócka Veľká noc
10:00 na Fiľakovskom hrade
 Miesto: Fiľakovský hrad
 Hlavný organizátor: MsKS
 Spoluorganizátori: Hradné múzeum,
 MO Csemadok Fiľakovo, VPS Fiľakovo

28. apr. S cimbalom okolo sveta – Cimbalový 
18:00 koncert Viktórie Herencsár
 Miesto: Bývalá koncertná sála ZuŠ
 (Koháryho nám.)
 Organizátor: MsKS

29. apr. Svetový deň tanca
15:00 Miesto: Mestské kultúrne stredisko
 Organizátor: MsKS

Významné kultúrne podujatia vo Fiľakove v apríli 2017
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V sobotu 18.2.2017 sa v športovej 
hale vo Fiľakove konal už 2. ročník 
mládežníckeho futbalového turnaja Nádejí v 
kategórii U11 (nar.2006). Zúčastnili sa na 
ňom družstvá SBTC Salgótarján, ŠK Novo-
hrad Lučenec, FK Iskra Hnúšťa, FK Revúca, 
MFK Detva a domáce FTC Fiľakovo. Chlapci 
si zahrali s veľkou chuťou systémom každý s 
každým v trvaní 1x15 minút. Domáce fiľa-
kovské nádeje nakoniec obsadili 4. miesto 
pred chlapcami s MFK Detva a Iskra Hnúšťa. 
Veľký boj sa ale konal o medailové pozície, 
kde 1. miesto obsadili chlapci z FK Revúca, 2. 
miesto SBTC Salgótarján a tretie miesto ŠK 
Novohrad Lučenec. Ocenené boli aj futbalové 
nádeje a to Alex Ostrihoň – FTC Fiľakovo, Da-
vid Segeč – ŠK Novohrad Lučenec, Patrik Jur-
sa – Iskra Hnúšťa, Rozgonyi Boldizsár – 
SBTC Sagótarján, Martin Šimon – FK Re-
vúca a Samuel Maté – MFK Detva. Domáce 
farby reprezentovali Dominik Mede – 4 góly, 
Jakub Korim – 3 góly, Samuel Libiak – 1 gól, 
Peter Farkaš – 1 gól, Attila Šinka, Alex Ostri-
hoň, Patrik Juhaniak, Zoltán Csomor, Karol 
Kobol a Sebastián Odzgan. Ďakujeme chlap-
com za predvedené výkony a prajeme veľké 
srdiečko pre futbal. FTC dotoho!!!

Milan Korim, FTC Fiľakovo

V novom roku sa rozbehli aj 
súťaže družstiev v šachu. Muž-

stvo FTC Fiľakovo, hrajúce v 2. lige zdola-
lo Vežu Banská Bystrica 5,5 : 2,5. Po sied-
mich víťazstvách v rade nastúpilo na ďalší 
hosťujúci zápas v Žiline. Po 5 hodinovom 
boji prehralo s domácimi tesne 4.5 : 3,5 , ale 
naďalej si drží medailové pozície.
Juniori Fiľakova v 3. lige privítali doma ša-
chistov z Kremnice, ktorých prevalcovali 
6,5 : 1,5 a sú na bronzovej priečke z 12 ú-
častníkov ligy (pre informáciu širokej ve-
rejnosti – súťaže družstiev prebiehajú sys-
témom jeseň – jar a to hierarchicky až po 5. 
ligu).
Juniori pokračovali v dobrých výkonoch, 
keď v ďalšom zápase remizovali v Banskej 
Bystrici 4:4. Hrdinom zápasu bol Tomáš A-
dam, ktorý zvíťazil nad R. Turčanom, ktorý 
je v širšom kádri reprezentácie SR.

Peter Klein, FTC

Od januára 2017 navštevujú žiaci ZŠ na Fars-
kej lúke 64/A školskú knižnicu v novom prie-
store. Pravidelnými návštevníkmi sú žiaci 
prvého až piateho ročníka, ktorí trávia svoje po-
poludnia v školskom klube detí. Tí najmladší si 
s obľubou listujú v knihách s obrázkami zo ži-
vočíšnej ríše alebo si spoločne s pani učiteľka-
mi – knihovníčkami z kníh čítajú. Následne po-
tom diskutujú o témach, ktoré ich počas pre-

zerania kníh zaujali. Medzi mladými čitateľmi 
sú aj žiaci, ktorí si vypožičiavajú knihy a doma 
si z nich pripravujú rôzne projekty na vyučova-
nie. Police plné kníh ponúkajú školákom roz-
právkové knihy, básničky, odpovede na otázky 
o fungovaní mnohých vecí, priblížia históriu i u-
menie, poučia o gramatických javoch a zavedú 
čitateľov do tajomných chodieb či k pokladom. 

Knihy sú inšpiráciou aj dievčat i chlapcov na-
vštevujúcich záujmový útvar Krúžok varenia, 
na ktorom z receptov najprv vyčítajú, potom 
pripravia rôzne dobroty. Súčasťou výpožičnej 
knižnej ponuky sú knihy autorov, na ktorých už 
odrástlo niekoľko generácií, ale aj knihy súčas-
ných slovenských autorov. 
A práve stretnutie a beseda v Dome Matice 
slovenskej vo Fiľakove, 23. februára 2017, s pa-
ni spisovateľkou Hanou Koškovou bolo ďal-
šou aktivitou mladých čitateľov, ktoré priblížili 
žiakom svet písmen a kníh a podnietili v žia-
koch čitateľskú vášeň. Besedy sa zúčastnili pr-
váci až štvrtáci, ktorí sa započúvali do čítania 
niektorých diel pani spisovateľky a po pozor-
nom počúvaní jej slov dostali odpovede aj na 
svoje otázky. 
Dozvedeli sa, od koľkých rokov pani Košková 
píše svoje básne, poviedky či povesti. Ako cho-
dila po archívoch a nahliadala do obecných kro-
ník, kým napísala knihu o povestiach. Chlapci 
a dievčatá sa dozvedeli aj o tom, ako sa krstila 
jedna z jej kníh medveďou krvou (vínom). Pr-
vákov zaujala informácia, že okrem inšpirácie 
potrebuje pani spisovateľka k písaniu dobré 
pero.
Peknou spomienkou z besedy zostávajú pre 
deti venovania a podpisy v pamätníčkoch, kni-
hách a pre žiačku Natálku Kadášovú kniha, kto-
rú jej pani spisovateľka Hana Košková za akti-
vitu venovala

Mgr. K. Vargová a Mgr. M. Ostrihoňová,
ZŠ Farská lúka

Vo svete sa oslavuje od roku 1996, na Slovensku 
kampaň prebehla desiatykrát. Naša Základná 
škola, Farská lúka 64/A vo Fiľakove sa do tohto 
projektu zapojila prvýkrát. Oslovila nás Sloven-
ská Alzheimerova spoločnosť Centrum ME-
MORY a Neuroimunologický ústav SAV. V tom-
to roku sme si ho pripomínali v čase od 13. do 
19. marca 2017.
Cieľom bolo zapájať mozog do rôznych činností, 
ktoré napomáhajú jeho funkcii a pomáhajú ho 
udržať v dobrej kondícii. Počas celého týždňa sa 
v ročníkoch 5. – 9. venovali hodiny biológie téme 
mozog. Žiaci v každom ročníku riešili rôzne kog-
nitívne a logické úlohy, hádali záludné hádanky a 
určovali súvislosti. Žiaci mali možnosť pozrieť si 
prezentáciu o stavbe a funkciách mozgu.
Každý sa v niečom našiel. Týždeň mozgu ube-
hol rýchlo, zaujímavo, v znamení logického mys-
lenia a faktu, že sme urobili niečo pre svoje 
zdravie.

Mgr. Žofia Kainráthová, ZŠ Farská lúka

Kolkárska mlaď FTC KO Fiľakovo ide do
boja o titul Majstra SR

Kolkárska mlaď FTC KO Fiľakovo odohrala už 
aj svoj posledný zápas základnej časti 1. Kolkár-
skej ligy – východ v tejto sezóne. Výhrou 4:0 
nad súperom zo Sučian obsadili prvú priečku v 
súťaži, ktorej sa stali aj víťazmi. Súťaž o Majstra 
SR sa uskutočňuje formou postupu prvých troch 
družstiev skupín východ a západ, kde si berú aj 
body podľa umiestnenia. Družstvo FTC KO Fi-
ľakovo – dorast nastupovalo v zostave Mag Vili-
am, Pál Patrik, Gallo Erik, Mihali Daniel a Ond-
riga Patrik. V 14. kolách zaznamenali 10 výhier, 
jednu remízu a tri prehry s konečným skóre 21:7 
a s 21 bodmi. Kolkársky oddiel FTC Fiľakovo 
gratuluje chlapcom ku krásnemu úspechu a 
naďalej drží palce k úspešnému dovŕšeniu se-

zóny v boji o titul Majstra 
SR. Ďalej chcem vyzdvih-
núť prácu trénera Šimona Ale-
xandra (a pravdaže aj jeho predchodcov), nakoľ-
ko z oddielu sa dostali do kádra širšej nominácie 
na Majstrovstvá sveta 2017 v Dieterheime hráči 
Mag V., Gallo E. ako aj Mihali D. A tak im pred-
seda klubu Ladislav Flachbart bude držať palce 
osobne, nakoľko bol menovaný SKoZ do funk-
cie riaditeľa úseku štátnej reprezentácie SR.
Zároveň chce týmto FTC KO Fiľakovo poďa-
kovať podpore mestu Fiľakovo ako aj OZ FTC, 
ktoré tieto naše úspechy podporovali. Hodu 
zdar!

L. Flachbart, FTC KO Fiľakovo

Kolkárska mlaď FTC KO Fiľakovo ide do
boja o titul Majstra SR

Dnešná pochvala patrí všetkým usilovným 
žiakom zo ZŠ na Školskej ulici, ktorí napriek 
jarnej únave neváhali okrem každodenných 
povinností urobiť niečo navyše a zúčastniť 
sa rôznych súťaží a olympiád. Príprava na ne 
je neľahká a časovo náročná, prebieha za pod-
pory našich učiteľov a často aj rodičov. 
Hviezdoslavov Kubín patrí k najstarším sú-
ťažiam v umeleckom prednese. Na škol-
ských kolách sme si začiatkom marca vypo-
čuli vyše 50 recitátorov a tí najlepší repre-
zentovali našu školu v Lučenci: Sofia Gaš-
parová, Laura Vargová, Daniel Tari a Zuzana 
Števková. Laura a Daniel opäť postúpili do 
regionálneho kola. SOŠ vo Fiľakove zorga-
nizovala ďalší ročník súťaže o automatizácii 
a robotike pod názvom Mladý robotronik 
2017. Našu školu reprezentovali deviataci 
Daniel Mihali a Filip Tibor Pavella, ktorí po 
absolvovaní praktickej a teoretickej časti ob-
sadili pekné 3. miesto. Žiaci 7. ročníka si zme-
rali sily v prírodovedných poznatkoch v 
školskom kole Biologickej olympiády. Naj-
lepšími sa stali: Bianka Szabóová, Bruno 
Mitter a Alexandra Ambrúžová. Bianke a 
Brunovi držíme palce na okresnom kole kon-
com apríla, kde nás bude v projektovej časti 
reprezentovať Michala Bystrianská. Skúse-
ný riešiteľ olympiád, siedmak Bruno Mitter, 
obsadil 3. miesto aj na okresnom kole nároč-
nej Geografickej olympiády a zabezpečil si 
postup do krajského kola. Žiaci sa pravidelne 
zapájajú aj do celoslovenskej vedomostnej 
súťaže Všetkovedko. Najúspešnejším Všet-
kovedkom našej školy sa stala piatačka Bian-
ka Hrdinová, ktorá sa umiestnila na 43. mies-
te v rámci Slovenska. Všetkým gratulujeme!
O ďalších šikovných žiakoch, vedomost-
ných a športových súťažiach, novinkách a 
akciách našej ZŠ sa dočítate na webovej 
stránke: www.zsskolfi.edupage.org .

Diana Szabová, ZŠ Školská

V dňoch 19. a 20. januára sa medzi oblastnými 
a krajskými organizáciami CR na brnenskom 
veľtrhu cestovného ruchu Go a Regiontour 
predstavila aj OOCR Turistický Novohrad a 
Podpoľanie, v rámci ktorej dostalo významné 
miesto mesto Fiľakovo a Geopark Novohrad-
Nógrád. Jedná sa o najväčšiu prezentáciu prie-
myslu cestovného ruchu s akcentom na regióny 
v strednej Európe. Návštevníkov prichádzajú-
cich z Českej republiky do našich končín cha-
rakterizujú predovšetkým individuálni turisti, 
ktorých lákajú najmä prírodné krásy  regiónu, 
ale záujem prejavilo aj niekoľko cestovných 
agentúr. 
V prvých marcových dňoch sa naše mesto re-
prezentovalo aj na veľtrhu Utazás na budapeš-
tianskom výstavisku Hungexpo, kde sa záu-
jemcovia každoročne oboznamujú s pozoru-
hodnosťami, kultúrou a gastronómiou mno-
hých vystavujúcich krajín. Podujatie spre-
vádza séria  odborných prednášok a kultúrnych 
programov. Tohto roku sme opäť dostali príle-
žitosť účasti na národnom stánku Slovenska, v 
spolupráci s lučenským Mestským informač-
ným centrom. Na výstave boli prezentované pa-
mätihodnosti nášho mesta, prírodné hodnoty 

regiónu a rozmanité podujatia, zaujímavo 
ilustrované aj v publikáciách, ktoré snáď ešte 
väčšou mierou prispejú k prílevu individuál-
nych návštevníkov aj organizovaných skupín z 
oboch krajín.

Denisa Pócsaová, NTIC

Po celom Slovensku prebiehali rôzne podujatia venované slovenskému jazyku. Aj v DMS 
vo Fiľakove sme si tento deň pripomenuli dvoma podujatiami. Prvé podujatie bolo 
venované tradíciám. Detský folklórny súbor Jánošík pri DMS Fiľakovo vo svojom 
výchovnom koncerte v ZŠ Cinobaňa priblížil fašiangové zvyky na Podpoľaní. V druhom 
podujatí sme predstavili spisovatelku Hanu Koškovú pre deti a mládež. v priestoroch DMS 
sa uskutočnila beseda, na ktorej sa zúčastnili deti zo ZŠ Farská lúka. Deti odchádzali z 
podujatia spokojné a plné nových poznatkov.

Miroslava Podhorová, DMS Fiľakovo

Šport

Začiatok jarných prázdnin privítala na-
ša mládež športovo. V sobotu 25. 2. 

2017 sa konal vo fiľakovskej športovej 
hale už 5. ročník futbalového turnaja o pohár 
primátora mesta v kategórií U15 – starší žiaci. 
Zúčastnili sa ho družstvá Baník Veľký Krtíš, 
FK Iskra Hnúšťa, Sklotatran Poltár a domáce 
FTC Fiľakovo. Turnaj prebiehal vo fair-play at-
mosfére, hralo sa systémom každý s každým a 
to 2x18 minút. Kvalitné výkony chlapci okore-
nili aj streleckou chuťou a divákov odmenili 
61 krásnymi gólmi. Po tuhých bojoch nako-
niec nepopulárne 4. miesto obsadili chlapci z 
FK Iskra Hnúšťa, 3. miesto domáce FTC Fiľa-
kovo, 2. miesto Baník Veľký Krtíš a víťazom 
turnaja sa stali mladí futbalisti z Poltára. Ďa-
kujeme chlapcom a dievčaťu za predvedené vý-
kony a prajeme veľké srdiečko pre futbal. FTC 
dotoho!!! Fotky nájdete na www.ftcfilakovo.sk

Milan Korim, FTC Fiľakovo

Školstvo

17-ho marca o 20-ej hodine odštartoval v 
Mestskom kultúrnom stredisku vo Fiľakove 
druhý ročník klubových koncertov, kde sa ná-
vštevníkom podujatia predstavili hudobníci 
Zsolt Balog, Tibor Bari a  Emanuel Görči.
Live Music Night ponúka možnosť v prvom 
rade fiľakovským hudobníkom predstaviť sa 
publiku, ale postará sa aj o výbornú atmosféru 
pre záujemcov. Na podnet MsKS, miestnych 
hudobníkov a milovníkov hudby sa vlani 
uskutočnilo podujatie KLUB 2016 – Live 
Music Night, ktoré pokračuje aj v tomto roku 
s názvom KLUB 2017.
Formácia pozostávajúca zo skúsených hudob-
níkov pod vedením saxofonistu Zsolta Baloga 
otvorila podujatie v marci. 7-ho apríla o 20.00 
hodine si návštevníci budú môcť vypočuť 
miestnu kapelu Guru Brothers, ktorá vo vla-
ňajšej sérii chýbala. Mesiac máj bude plný pre-
kvapení, predstaví sa totiž fiľakovská kapela 
Infinity Music Band, ktorú sme doteraz 
nemali možnosť vidieť ani počuť. V ich 

podaní si vypočujeme najväčšie maďarské 
hity v kvalitnom podaní, na ktoré sme si 
zvykli u členov kapely The Angels.
Jednou z noviniek v tomto roku bude, že 
okrem celoročne plánovaných 6-7 miestnych 
skupín k nám v júni zavíta profesionálna 
bratislavská kapela, ktorá nás svojou swingo-
vou hudbou vráti v čase do 20-tych až 40-tych 
rokov minulého storočia.  Tento večer však ne-
bude vo forme koncertu, ale v štýle tančiarne, 
na ktorú usporiadatelia čakajú návštevníkov v 
dobových šatách, účesoch a doplnkoch. Aby 
záujemcom nerobilo problém tancovanie na 
swingovú hudbu, MsKS sa postará aj o školu 
tanca. Tým, ktorí navštívia všetky tri klubové 
koncerty KLUB 2017 od marca do júna, uspo-
riadatelia poskytnú možnosť 20-30 minútovej 
školy tanca, kde Vás lektori tanca Dávid Bozó 
a Lili Horváth  zavedú do základov swingo-
vých tancov.
Na koho sa ešte môžete tešiť v rámci podujatia 
KLUB 2017? Koncom júna nás navštívi Steve 

Mišík rodák z Fiľakova, ktorý sa preslávil aj v 
zahraničí. V druhej polovici roka sa predstaví 
ďalšia fiľakovská kapela Jam 4 Joy. Nemôže 
chýbať ani koncert skupiny The Angels, ktorá 
vlani zožala veľký úspech a tiež ani kapela 
Musí Byť. KLUB 2017 Vás čaká aj s ďalšími 
prekvapeniami... Usporiadatelia sa postarajú 
o zaručene dobrých hudobníkov, kvalitnú 
hudbu a miestny bar, ktorý ponúka nápoje i 
niečo pod zub. Ostatné už závisí len od 
obecenstva...

Mgr. Andrea Illés Kósik, MsKS

KLUB 2017 – Klubové koncerty so živou hudbou, swingová
tančiareň a ďalšie prekvapenia

Neváhajte, a naučte sa základy swingového
tanca lindy hop (Foto: Viktor Estefán)

Šach FTC Fiľakovo

Medzinárodný deň venovaný slovenskému jazyku
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V sobotu 18.2.2017 sa v športovej 
hale vo Fiľakove konal už 2. ročník 
mládežníckeho futbalového turnaja Nádejí v 
kategórii U11 (nar.2006). Zúčastnili sa na 
ňom družstvá SBTC Salgótarján, ŠK Novo-
hrad Lučenec, FK Iskra Hnúšťa, FK Revúca, 
MFK Detva a domáce FTC Fiľakovo. Chlapci 
si zahrali s veľkou chuťou systémom každý s 
každým v trvaní 1x15 minút. Domáce fiľa-
kovské nádeje nakoniec obsadili 4. miesto 
pred chlapcami s MFK Detva a Iskra Hnúšťa. 
Veľký boj sa ale konal o medailové pozície, 
kde 1. miesto obsadili chlapci z FK Revúca, 2. 
miesto SBTC Salgótarján a tretie miesto ŠK 
Novohrad Lučenec. Ocenené boli aj futbalové 
nádeje a to Alex Ostrihoň – FTC Fiľakovo, Da-
vid Segeč – ŠK Novohrad Lučenec, Patrik Jur-
sa – Iskra Hnúšťa, Rozgonyi Boldizsár – 
SBTC Sagótarján, Martin Šimon – FK Re-
vúca a Samuel Maté – MFK Detva. Domáce 
farby reprezentovali Dominik Mede – 4 góly, 
Jakub Korim – 3 góly, Samuel Libiak – 1 gól, 
Peter Farkaš – 1 gól, Attila Šinka, Alex Ostri-
hoň, Patrik Juhaniak, Zoltán Csomor, Karol 
Kobol a Sebastián Odzgan. Ďakujeme chlap-
com za predvedené výkony a prajeme veľké 
srdiečko pre futbal. FTC dotoho!!!

Milan Korim, FTC Fiľakovo

V novom roku sa rozbehli aj 
súťaže družstiev v šachu. Muž-

stvo FTC Fiľakovo, hrajúce v 2. lige zdola-
lo Vežu Banská Bystrica 5,5 : 2,5. Po sied-
mich víťazstvách v rade nastúpilo na ďalší 
hosťujúci zápas v Žiline. Po 5 hodinovom 
boji prehralo s domácimi tesne 4.5 : 3,5 , ale 
naďalej si drží medailové pozície.
Juniori Fiľakova v 3. lige privítali doma ša-
chistov z Kremnice, ktorých prevalcovali 
6,5 : 1,5 a sú na bronzovej priečke z 12 ú-
častníkov ligy (pre informáciu širokej ve-
rejnosti – súťaže družstiev prebiehajú sys-
témom jeseň – jar a to hierarchicky až po 5. 
ligu).
Juniori pokračovali v dobrých výkonoch, 
keď v ďalšom zápase remizovali v Banskej 
Bystrici 4:4. Hrdinom zápasu bol Tomáš A-
dam, ktorý zvíťazil nad R. Turčanom, ktorý 
je v širšom kádri reprezentácie SR.

Peter Klein, FTC

Od januára 2017 navštevujú žiaci ZŠ na Fars-
kej lúke 64/A školskú knižnicu v novom prie-
store. Pravidelnými návštevníkmi sú žiaci 
prvého až piateho ročníka, ktorí trávia svoje po-
poludnia v školskom klube detí. Tí najmladší si 
s obľubou listujú v knihách s obrázkami zo ži-
vočíšnej ríše alebo si spoločne s pani učiteľka-
mi – knihovníčkami z kníh čítajú. Následne po-
tom diskutujú o témach, ktoré ich počas pre-

zerania kníh zaujali. Medzi mladými čitateľmi 
sú aj žiaci, ktorí si vypožičiavajú knihy a doma 
si z nich pripravujú rôzne projekty na vyučova-
nie. Police plné kníh ponúkajú školákom roz-
právkové knihy, básničky, odpovede na otázky 
o fungovaní mnohých vecí, priblížia históriu i u-
menie, poučia o gramatických javoch a zavedú 
čitateľov do tajomných chodieb či k pokladom. 

Knihy sú inšpiráciou aj dievčat i chlapcov na-
vštevujúcich záujmový útvar Krúžok varenia, 
na ktorom z receptov najprv vyčítajú, potom 
pripravia rôzne dobroty. Súčasťou výpožičnej 
knižnej ponuky sú knihy autorov, na ktorých už 
odrástlo niekoľko generácií, ale aj knihy súčas-
ných slovenských autorov. 
A práve stretnutie a beseda v Dome Matice 
slovenskej vo Fiľakove, 23. februára 2017, s pa-
ni spisovateľkou Hanou Koškovou bolo ďal-
šou aktivitou mladých čitateľov, ktoré priblížili 
žiakom svet písmen a kníh a podnietili v žia-
koch čitateľskú vášeň. Besedy sa zúčastnili pr-
váci až štvrtáci, ktorí sa započúvali do čítania 
niektorých diel pani spisovateľky a po pozor-
nom počúvaní jej slov dostali odpovede aj na 
svoje otázky. 
Dozvedeli sa, od koľkých rokov pani Košková 
píše svoje básne, poviedky či povesti. Ako cho-
dila po archívoch a nahliadala do obecných kro-
ník, kým napísala knihu o povestiach. Chlapci 
a dievčatá sa dozvedeli aj o tom, ako sa krstila 
jedna z jej kníh medveďou krvou (vínom). Pr-
vákov zaujala informácia, že okrem inšpirácie 
potrebuje pani spisovateľka k písaniu dobré 
pero.
Peknou spomienkou z besedy zostávajú pre 
deti venovania a podpisy v pamätníčkoch, kni-
hách a pre žiačku Natálku Kadášovú kniha, kto-
rú jej pani spisovateľka Hana Košková za akti-
vitu venovala

Mgr. K. Vargová a Mgr. M. Ostrihoňová,
ZŠ Farská lúka

Vo svete sa oslavuje od roku 1996, na Slovensku 
kampaň prebehla desiatykrát. Naša Základná 
škola, Farská lúka 64/A vo Fiľakove sa do tohto 
projektu zapojila prvýkrát. Oslovila nás Sloven-
ská Alzheimerova spoločnosť Centrum ME-
MORY a Neuroimunologický ústav SAV. V tom-
to roku sme si ho pripomínali v čase od 13. do 
19. marca 2017.
Cieľom bolo zapájať mozog do rôznych činností, 
ktoré napomáhajú jeho funkcii a pomáhajú ho 
udržať v dobrej kondícii. Počas celého týždňa sa 
v ročníkoch 5. – 9. venovali hodiny biológie téme 
mozog. Žiaci v každom ročníku riešili rôzne kog-
nitívne a logické úlohy, hádali záludné hádanky a 
určovali súvislosti. Žiaci mali možnosť pozrieť si 
prezentáciu o stavbe a funkciách mozgu.
Každý sa v niečom našiel. Týždeň mozgu ube-
hol rýchlo, zaujímavo, v znamení logického mys-
lenia a faktu, že sme urobili niečo pre svoje 
zdravie.

Mgr. Žofia Kainráthová, ZŠ Farská lúka

Kolkárska mlaď FTC KO Fiľakovo ide do
boja o titul Majstra SR

Kolkárska mlaď FTC KO Fiľakovo odohrala už 
aj svoj posledný zápas základnej časti 1. Kolkár-
skej ligy – východ v tejto sezóne. Výhrou 4:0 
nad súperom zo Sučian obsadili prvú priečku v 
súťaži, ktorej sa stali aj víťazmi. Súťaž o Majstra 
SR sa uskutočňuje formou postupu prvých troch 
družstiev skupín východ a západ, kde si berú aj 
body podľa umiestnenia. Družstvo FTC KO Fi-
ľakovo – dorast nastupovalo v zostave Mag Vili-
am, Pál Patrik, Gallo Erik, Mihali Daniel a Ond-
riga Patrik. V 14. kolách zaznamenali 10 výhier, 
jednu remízu a tri prehry s konečným skóre 21:7 
a s 21 bodmi. Kolkársky oddiel FTC Fiľakovo 
gratuluje chlapcom ku krásnemu úspechu a 
naďalej drží palce k úspešnému dovŕšeniu se-

zóny v boji o titul Majstra 
SR. Ďalej chcem vyzdvih-
núť prácu trénera Šimona Ale-
xandra (a pravdaže aj jeho predchodcov), nakoľ-
ko z oddielu sa dostali do kádra širšej nominácie 
na Majstrovstvá sveta 2017 v Dieterheime hráči 
Mag V., Gallo E. ako aj Mihali D. A tak im pred-
seda klubu Ladislav Flachbart bude držať palce 
osobne, nakoľko bol menovaný SKoZ do funk-
cie riaditeľa úseku štátnej reprezentácie SR.
Zároveň chce týmto FTC KO Fiľakovo poďa-
kovať podpore mestu Fiľakovo ako aj OZ FTC, 
ktoré tieto naše úspechy podporovali. Hodu 
zdar!

L. Flachbart, FTC KO Fiľakovo

Kolkárska mlaď FTC KO Fiľakovo ide do
boja o titul Majstra SR

Dnešná pochvala patrí všetkým usilovným 
žiakom zo ZŠ na Školskej ulici, ktorí napriek 
jarnej únave neváhali okrem každodenných 
povinností urobiť niečo navyše a zúčastniť 
sa rôznych súťaží a olympiád. Príprava na ne 
je neľahká a časovo náročná, prebieha za pod-
pory našich učiteľov a často aj rodičov. 
Hviezdoslavov Kubín patrí k najstarším sú-
ťažiam v umeleckom prednese. Na škol-
ských kolách sme si začiatkom marca vypo-
čuli vyše 50 recitátorov a tí najlepší repre-
zentovali našu školu v Lučenci: Sofia Gaš-
parová, Laura Vargová, Daniel Tari a Zuzana 
Števková. Laura a Daniel opäť postúpili do 
regionálneho kola. SOŠ vo Fiľakove zorga-
nizovala ďalší ročník súťaže o automatizácii 
a robotike pod názvom Mladý robotronik 
2017. Našu školu reprezentovali deviataci 
Daniel Mihali a Filip Tibor Pavella, ktorí po 
absolvovaní praktickej a teoretickej časti ob-
sadili pekné 3. miesto. Žiaci 7. ročníka si zme-
rali sily v prírodovedných poznatkoch v 
školskom kole Biologickej olympiády. Naj-
lepšími sa stali: Bianka Szabóová, Bruno 
Mitter a Alexandra Ambrúžová. Bianke a 
Brunovi držíme palce na okresnom kole kon-
com apríla, kde nás bude v projektovej časti 
reprezentovať Michala Bystrianská. Skúse-
ný riešiteľ olympiád, siedmak Bruno Mitter, 
obsadil 3. miesto aj na okresnom kole nároč-
nej Geografickej olympiády a zabezpečil si 
postup do krajského kola. Žiaci sa pravidelne 
zapájajú aj do celoslovenskej vedomostnej 
súťaže Všetkovedko. Najúspešnejším Všet-
kovedkom našej školy sa stala piatačka Bian-
ka Hrdinová, ktorá sa umiestnila na 43. mies-
te v rámci Slovenska. Všetkým gratulujeme!
O ďalších šikovných žiakoch, vedomost-
ných a športových súťažiach, novinkách a 
akciách našej ZŠ sa dočítate na webovej 
stránke: www.zsskolfi.edupage.org .

Diana Szabová, ZŠ Školská

V dňoch 19. a 20. januára sa medzi oblastnými 
a krajskými organizáciami CR na brnenskom 
veľtrhu cestovného ruchu Go a Regiontour 
predstavila aj OOCR Turistický Novohrad a 
Podpoľanie, v rámci ktorej dostalo významné 
miesto mesto Fiľakovo a Geopark Novohrad-
Nógrád. Jedná sa o najväčšiu prezentáciu prie-
myslu cestovného ruchu s akcentom na regióny 
v strednej Európe. Návštevníkov prichádzajú-
cich z Českej republiky do našich končín cha-
rakterizujú predovšetkým individuálni turisti, 
ktorých lákajú najmä prírodné krásy  regiónu, 
ale záujem prejavilo aj niekoľko cestovných 
agentúr. 
V prvých marcových dňoch sa naše mesto re-
prezentovalo aj na veľtrhu Utazás na budapeš-
tianskom výstavisku Hungexpo, kde sa záu-
jemcovia každoročne oboznamujú s pozoru-
hodnosťami, kultúrou a gastronómiou mno-
hých vystavujúcich krajín. Podujatie spre-
vádza séria  odborných prednášok a kultúrnych 
programov. Tohto roku sme opäť dostali príle-
žitosť účasti na národnom stánku Slovenska, v 
spolupráci s lučenským Mestským informač-
ným centrom. Na výstave boli prezentované pa-
mätihodnosti nášho mesta, prírodné hodnoty 

regiónu a rozmanité podujatia, zaujímavo 
ilustrované aj v publikáciách, ktoré snáď ešte 
väčšou mierou prispejú k prílevu individuál-
nych návštevníkov aj organizovaných skupín z 
oboch krajín.

Denisa Pócsaová, NTIC

Po celom Slovensku prebiehali rôzne podujatia venované slovenskému jazyku. Aj v DMS 
vo Fiľakove sme si tento deň pripomenuli dvoma podujatiami. Prvé podujatie bolo 
venované tradíciám. Detský folklórny súbor Jánošík pri DMS Fiľakovo vo svojom 
výchovnom koncerte v ZŠ Cinobaňa priblížil fašiangové zvyky na Podpoľaní. V druhom 
podujatí sme predstavili spisovatelku Hanu Koškovú pre deti a mládež. v priestoroch DMS 
sa uskutočnila beseda, na ktorej sa zúčastnili deti zo ZŠ Farská lúka. Deti odchádzali z 
podujatia spokojné a plné nových poznatkov.

Miroslava Podhorová, DMS Fiľakovo

Šport

Začiatok jarných prázdnin privítala na-
ša mládež športovo. V sobotu 25. 2. 

2017 sa konal vo fiľakovskej športovej 
hale už 5. ročník futbalového turnaja o pohár 
primátora mesta v kategórií U15 – starší žiaci. 
Zúčastnili sa ho družstvá Baník Veľký Krtíš, 
FK Iskra Hnúšťa, Sklotatran Poltár a domáce 
FTC Fiľakovo. Turnaj prebiehal vo fair-play at-
mosfére, hralo sa systémom každý s každým a 
to 2x18 minút. Kvalitné výkony chlapci okore-
nili aj streleckou chuťou a divákov odmenili 
61 krásnymi gólmi. Po tuhých bojoch nako-
niec nepopulárne 4. miesto obsadili chlapci z 
FK Iskra Hnúšťa, 3. miesto domáce FTC Fiľa-
kovo, 2. miesto Baník Veľký Krtíš a víťazom 
turnaja sa stali mladí futbalisti z Poltára. Ďa-
kujeme chlapcom a dievčaťu za predvedené vý-
kony a prajeme veľké srdiečko pre futbal. FTC 
dotoho!!! Fotky nájdete na www.ftcfilakovo.sk

Milan Korim, FTC Fiľakovo

Školstvo

17-ho marca o 20-ej hodine odštartoval v 
Mestskom kultúrnom stredisku vo Fiľakove 
druhý ročník klubových koncertov, kde sa ná-
vštevníkom podujatia predstavili hudobníci 
Zsolt Balog, Tibor Bari a  Emanuel Görči.
Live Music Night ponúka možnosť v prvom 
rade fiľakovským hudobníkom predstaviť sa 
publiku, ale postará sa aj o výbornú atmosféru 
pre záujemcov. Na podnet MsKS, miestnych 
hudobníkov a milovníkov hudby sa vlani 
uskutočnilo podujatie KLUB 2016 – Live 
Music Night, ktoré pokračuje aj v tomto roku 
s názvom KLUB 2017.
Formácia pozostávajúca zo skúsených hudob-
níkov pod vedením saxofonistu Zsolta Baloga 
otvorila podujatie v marci. 7-ho apríla o 20.00 
hodine si návštevníci budú môcť vypočuť 
miestnu kapelu Guru Brothers, ktorá vo vla-
ňajšej sérii chýbala. Mesiac máj bude plný pre-
kvapení, predstaví sa totiž fiľakovská kapela 
Infinity Music Band, ktorú sme doteraz 
nemali možnosť vidieť ani počuť. V ich 

podaní si vypočujeme najväčšie maďarské 
hity v kvalitnom podaní, na ktoré sme si 
zvykli u členov kapely The Angels.
Jednou z noviniek v tomto roku bude, že 
okrem celoročne plánovaných 6-7 miestnych 
skupín k nám v júni zavíta profesionálna 
bratislavská kapela, ktorá nás svojou swingo-
vou hudbou vráti v čase do 20-tych až 40-tych 
rokov minulého storočia.  Tento večer však ne-
bude vo forme koncertu, ale v štýle tančiarne, 
na ktorú usporiadatelia čakajú návštevníkov v 
dobových šatách, účesoch a doplnkoch. Aby 
záujemcom nerobilo problém tancovanie na 
swingovú hudbu, MsKS sa postará aj o školu 
tanca. Tým, ktorí navštívia všetky tri klubové 
koncerty KLUB 2017 od marca do júna, uspo-
riadatelia poskytnú možnosť 20-30 minútovej 
školy tanca, kde Vás lektori tanca Dávid Bozó 
a Lili Horváth  zavedú do základov swingo-
vých tancov.
Na koho sa ešte môžete tešiť v rámci podujatia 
KLUB 2017? Koncom júna nás navštívi Steve 

Mišík rodák z Fiľakova, ktorý sa preslávil aj v 
zahraničí. V druhej polovici roka sa predstaví 
ďalšia fiľakovská kapela Jam 4 Joy. Nemôže 
chýbať ani koncert skupiny The Angels, ktorá 
vlani zožala veľký úspech a tiež ani kapela 
Musí Byť. KLUB 2017 Vás čaká aj s ďalšími 
prekvapeniami... Usporiadatelia sa postarajú 
o zaručene dobrých hudobníkov, kvalitnú 
hudbu a miestny bar, ktorý ponúka nápoje i 
niečo pod zub. Ostatné už závisí len od 
obecenstva...

Mgr. Andrea Illés Kósik, MsKS

KLUB 2017 – Klubové koncerty so živou hudbou, swingová
tančiareň a ďalšie prekvapenia

Neváhajte, a naučte sa základy swingového
tanca lindy hop (Foto: Viktor Estefán)

Šach FTC Fiľakovo

Medzinárodný deň venovaný slovenskému jazyku
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ZVEREJNENIE ZOZNAMU DAŇOVÝCH DLŽNÍKOV MESTA FIĽAKOVO
Zoznam daňových dlžníkov, u ktorých výška daňových nedoplatkov k 31.12.2016 presiahla u fyzickej osobe (FO) 160,00 EUR a u právnickej osobe (PO) 
1.600,00 EUR je vypracovaný na účely zverejnenia, k čomu správcu daní a poplatku oprávňuje §52 zákona č. 563/2009 Z.z. o správe daní (daňový 
poriadok) v znení neskorších predpisov. Zverejnenie zoznamu daňových dlžníkov sa uskutočňuje za účelom vytvorenia morálneho tlaku správcu daní a 
poplatku na týchto daňových dlžníkov s cieľom dosiahnuť odstránenie nedoplatkov. Následne po zverejnení zoznamu Mesto zaháji vymáhanie 
nedoplatkov v zmysle daňového poriadku. Posledná aktualizácia tohto zoznamu sa uskutočnila ku dňu uzávierky tlače 15.03.2017.

Vysvetlivky ku skratkám: DzN – daň z nehnuteľnosti; KO – poplatok za odpady; P – daň za psa; UVP – daň za užívanie verejného priestranstva

FÜLEK VÁROS ADÓSLISTÁJÁNAK KÖZZÉTÉTELE
Fülek Város mint a helyi adókat és illetékeket kezelő hatóság az adók kezeléséről szóló többször módosított Tt. 563/2009. sz. törvény 52. §-a értelmében 
nyilvánosságra hozza azon adósok listáját, akiknél az adóhátralék 2016.12.31-hez meghaladja a természetes személyek esetében a 160,00 eurót, valamint 
a jogi személyeknél az 1.600,00 eurót. Az adóslista közzétételének célja, hogy az adókat és illetéket kezelő hatóság erkölcsi nyomás gyakorlásával elérje 
az adósoknál a fennálló adóhátralék törlesztését. A lista közzétételét követően a Város megkezdi az adósságok behajtását az adó kezeléséről szóló törvény 
alapján. A lista legutolsó aktualizálása a lapzárta napján 2017.03.15-én fejeződött be.

A rövidítések magyarázata: IA – ingatlanadó; HI – hulladékilleték; EA – ebadó; HA – helyhasználati adó

Anderová Viktória
Balázs Štefan
Baláž Gabriel
Balážová Anna
Balážová Katarína
Balážová Mária
Balog Dezider
Balog Gabriel
Balog Gabriel
Balog Ján
Balog Koloman
Balog Norbert
Balog Roland
Balog Štefan
Balogová Eva
Balogová Gabriela
Balogová Ida
Balogová Kristína
Balogová Mária
Bari Aladár
Bari Eugen
Bari Vojtech 
Bariová Adriana
Bariová Anna
Bariová 
Hviezdoslava
Bariová Ružena
Bariová Juliana
Belková Irena
Berki Arpád
Berki Rudolf
Berki Tibor
Berky Róbert
Bogdán Emil
Bogdáňová 
Katarína
Bogdánová Oľga
Bohóová Adriana
Bohóová Eva
Bohóová Mária
Boletini Aneta
Botoš Július
Botoš Ľudovít
Botoš Róbert
Botošová Andrea
Botošová Beáta
Botošová Hilda
Botošová Silvia
Botošová Valéria
Botošová Zuzana
Bozó Attila
Budai Kamil
Budai Koloman
Bukovan Radoslav
Csík Viliam
Csík Zsolt
Csupori Ladislav
Csupori Tomáš
Czakó František
Čík Alojz
Čík Koloman
Číková Ildikó
Čuvaj Juraj
Daniel Ján
Daniel Štefan
Daniová Margita
Daniová Priška
Danyi Eduard
Danyi Vojtech
Danyiová Edita
Danyiová Edita
Danyiová Eleonóra
Daniová Eva
Danyiová Ibolya 
Danyiová Monika
Danyiová Žofia
Dombi Rudol
Duru Monika
Erent Róbert
Fajd Tibor

Spoločenstvá vlastníkov bytov a nebytových priestorov

Társasházak lakóközösségei

Nedoplatok z titulu poplatku za odpady – Hulladékilleték-elmaradás

FILBYT s.r.o., 1. Mája 11, Fiľakovo
ako správca BD : 
Mocsáryho 784 č.vchodu 6-10
Sládkovičova 1211 č.vchodu 7-13
Biskupická 1222 č. vchodu 18-20
Biskupická 1264 č. vchodu 23-25
Biskupická 1265 č.vchodu 27-29
Biskupická č. 1266/31
Farská lúka 1714 č.vchodu 30-34
Farská lúka 1633 č.vchodu 76-86
1. Mája 722 č.vchodu 74-78
J. Bottu 1139 č.vchodu 2-4
J. Bottu 1144/1
J. Bottu 1145/3
J. Bottu 1143/18
prevod z PBH Fiľakovo

15.402,47

347,60
342,96
391,73
240,56
530,91

1.300,54
737,39

3.346,97
892,45
449,51
163,54
229,95
715,71

5.712,65

Nedoplatok z titulu poplatku za odpady – Hulladékilleték-elmaradás

SVB a n.p., Daxnerova – Bottova – Biskupická
ako správca BD :
Biskupická č. 10-12
Daxnerova 73-77
J.Bottu 10-12
J.Bottu 14-16
J.Bottu 6-8
Železničná 38-40
Železničná 7-9

23.268,42

1.581,28
14.486,78

2.059,07
2.429,98
1.923,00

724,36
1055,43

Spoločenstvo Mocsáryho 12-14 114,50

SVB F3, Fiľakovo, Farská lúka 62 za byt.dom č.58-64 2.266,77

Železničná 38
Farská lúka 50
Farská lúka 70
Jána Bottu 14
Fiľakovo 0
Jána Bottu 8
B.S. Timravy 65
Bernolákova 10
Farská lúka 52
Obranc. mieru 22
Kpt. Nálepku 1
Jána Bottu 3
Jána Bottu 3
Lučenecká 35
Husiná 81
Biskupická 13
Jána Bottu 10
Lučenecká 35
Továrenská 6
Puškinova 20
Sládkovičova 13
Jána Bottu 4
Biskupická 31
Baštová 23

Baštová 16

Farská lúka 58
B.S. Timravy 35
Fiľakovo 0
Puškinova 8
Biskupická 27
Železničná 38
Jána Bottu 16
Tulipánova 17

Farská lúka 84

Jána Bottu 18
Jilemnického 41
Švermova 7
Železničná 9
Kvetná 4
Mlynská 13
Parková 15
Puškinova 2
Radzovce 460
Sládkovičova 13
Farská lúka 58
Jána Bottu 8
Fialková 23
Biskupická 29
Biskupická 52
Puškinova 3
Puškinova 3
Šávoľská 62
Mlynská 15
Biskupická 12
Puškinova 16
Obranc. mieru 5
Gorkého 5
Daxnerova 73
Fiľakovo 0
Jána Bottu 6
Parková 15
Biskupická 90
Jánošíkova 10A
Jilemnického 9
Biskupická 20
Daxnerova 73
Farská lúka 9
B.S. Timravy 32
Obranc. mieru 16
Fiľakovo 0
Železničná 40
Podhradská 25
Tajovského 3
Moyzesova 29
Mocsáryho 4
Daxnerova 77
Nám. Slobody 14
Fialková 6

11,28

20,00
14,10

162,11
6,64

4,90

34,98
43,55

61,76

73,63

33,90

403,75
30,57

172,55

30,40

36,91
173,05

20,82
74,05

59,50

127,43

28,80

319,07

695,11
6,40
9,76

34,28

41,65

165,47
116,40
155,20
215,15
330,40
194,00
758,83
510,51
162,70
830,53
794,66
377,90
155,20
641,34
206,13
280,80
347,27
676,22
337,74
68,20

946,03
394,20
283,63

1078,25

668,48

173,55
145,50
670,28

162,60
232,80
242,61

237,20

125,80
957,47
337,80
232,20
368,60
135,80

376,18

245,58
325,40
311,60

363,03
572,53
369,67
174,60
474,24
235,40
117,90
228,29
307,56
304,40
528,09
222,40
58,20

207,00
232,15
214,30
116,40
350,00
510,35
407,36
254,27
300,30
340,40
185,20
454,42
791,09
155,20
155,20
213,40
374,80

49,50

30,00

57,69

222,12

104,68

13,28

20,00
10,00

132,00

30,00

33,30

200,00

372,23

212,19
368,45

352,75

120,00

165,47
165,90
166,48
215,15
330,40
194,00
778,83
524,61
162,70
992,64
801,30
377,90
185,20
641,34
211,03
280,80
347,27
676,22
372,72
169,44
946,03
394,20
283,63

1140,01

668,48

222,12
173,55
219,13
670,28
200,00
162,60
232,80
242,61

237,20

230,48
991,37
337,80
232,20
785,63
538,60
172,55
376,18
212,19
368,45
245,58
355,80
311,60
352,75
399,94
745,58
369,67
194,60
484,24
256,22
191,95
228,29
367,06
304,40
655,52
222,40
219,00
207,00
551,22
244,30
236,40
350,00
510,35
407,36
254,27
300,30
340,40
218,50

1149,53
797,49
164,96
189,48
213,40
416,45

Farkaš Dezider 
Farkaš Dušan
Farkaš Ladislav
Farkaš Roman
Farkašová Andrea
Farkašová Csilla
Farkašová Estera
Farkašová Klára
Farkašová Mária
Fazekas Klára
Fehér Ondrej
Fekete Eduard
Feketeová Alžbeta
Ferková Irena
Fukasz Igor
Galamb Július 
Galamb Július
Geňa Ladislav
Geňová Terézia
Gényová Hilda
Gergely Karol
German Alexander
Görči Rudolf
Gruľová Mária
Hangoniová 
Melinda
Hangoniová Rozália
Helmeš Jozef
Horváth Koloman
Horváth Augustín
Horváth Ján
Horváth Jozef
Horváth Norbert
Horváthová Angela
Horváthová Edita
Horváthová 
Gyöngyi
Horváthová Judita
Horváthová 
Veronika
Hronec Ľubomír 
Illés Alexander
Illéš Aladár
Illéš Augustín 
Illéš Dezider
Illéš František
Illéš Jozef
Illéš Ondrej
Illéš Teodor
Illéš Tibor
Illéš Zoltán
Illéšová Eva
Illéšová Eva
Illéšová Mária
Jakab Zoltán
Jakabová Katarína
Jakabová Viera
Jaraba Ján
Jónáš Ján
Jónáš Tibor
Jónášová Denisa  
Juhász Ján
Kaločaiová Mária
Kaločay Pavel
Kapša Peter
Kasza Ervin ml.
Kasza Štefan
Keresztes Štefan
Kiss Ladislav
Kiss Zoltán
Kojnoková Alžbeta
Kökény Aladár
Kökény Jozef
Kökény Ladislav
Kökény Róbert
Kökény Tibor
Kökényová Katarína
Koreň Zoltán
Koroncziová Irena
Koška Vladimír

Fiľakovo 0
Železničná 11
Záhradnícka 5
Železničná 9
Jána Bottu 10
Radničná 10
Uzov. Panica 145
Mocsáryho 6
1. Mája 74
Mlynská 89
Fialková 11
Biskupická 197
Radzovce 383
Železničná 18
Daxnerova 12
Jilemnického 43
Šíd 208
Daxnerova 75
Jilemnického 5
Parková 3
Železničná 14
Fiľakovo 0
B.S. Timravy 27
Tulipánova 9

Fiľakovo 0

Moyzesova 16
Biskupická 29
1.Mája 35
Baštová 17
B.S. Timr. 65/5
Farská lúka 84
Továrenská 1
Mlynská 13
Biskupická 12

Biskupická 12

Továrenská 1

Jesenského 18

Jesenského 9
Čajkovského 7
Čajkovského 7
Železničná 40
Čajkovského 5
Puškinova 2
Čajkovského 7
Šíd 77
Čajkovského 5
Farská lúka 5
Farská lúka 76
Čajkovského 7
Farská lúka 68
Obranc. mieru 2
J. Kalinčiaka 31
1. Mája 78
Moyzesova 37
Nám. Slobody 8
Továrenská 15
Puškinova 4
Fiľakovo 0
Nám. Slobody 18
Radničná 6
Železničná 38
Veľk. Dravce 216
B.S. Timravy 9
Gorkého 24A
Egreš 2
1.mája 46
Tajovského 20
Biskupická 31
Daxnerova 73
Daxnerova 73
Kalajova 4
Rúbanisko III, LC
Továrenská 8
Lučenec 0
Štúrova 9
Šávoľská 56
Fabianka 2034

46,42

38,37

114,90

27,18
234,80
419,87

61,35
475,16

8,88

71,70

33,25

22,25

23,40

282,64
81,82

52,89
117,86

122,01

80,00

48,96
20,16

20,80
88,85

1505,60
120,31

344,46
99,51
25,93
27,02

1503,40

5,92

283,22
925,74

123,80
259,70
184,30
249,00
340,40
270,30
59,08

317,90
155,20
151,71
174,60

891,70
1011,95

186,04
192,52
289,70
522,20
204,60

240,30
323,69
732,05

352,80

396,70
150,80
218,74

1231,98
1205,69
161,88
194,00
832,37
215,20

191,88

370,90

266,52

624,78
92,00

897,71
232,80
628,46
888,68
448,40
325,40
283,50
261,95
305,80

174,60
426,90
645,14
143,30
174,60
232,80
451,59
218,14
247,15

388,40
106,70
116,40
116,40
209,00
185,20
307,39

230,20
169,00
372,60
271,37
232,80
389,70
174,60
180,80
58,20

7,00

12,40

57,52

247,04

66,00

3,32
13,28

10,00

117,01
186,00

312,00

193,00

170,22
266,70
184,30
287,37
340,40
270,30
173,98
317,90
182,38
386,51
723,88
186,00
891,70

1073,30
475,16
186,04
192,52
298,58
522,20
204,60
312,00
240,30
323,69
803,75

352,80

396,70
184,05
411,74

1231,98
1227,94
161,88
194,00
832,37
215,20

191,88

370,90

289,92

964,94
173,82
897,71
285,69
746,32
888,68
448,40
325,40
283,50
383,96
305,80
327,04
174,60
426,90
694,10
163,46
174,60
253,60
540,44
218,14
247,15

1505,60
508,71
172,70
460,86
215,91
238,25
225,50
307,39

1503,40
240,20
169,00
372,60
271,37
232,80
389,70
174,60
180,80
341,42
925,74

Kótai Vojtech 
Kováčová Veronika
Kristianová Viviána
Krištóf Alexander
Krpeľan Jaroslav
Krpeľan Ľubomír st.
Krpeľanová Jana
Lali Alfonz
Lali Ervin
Magyarová Beáta
Maksi Zsolt
Melicher Ivan Ing.
Mező Michal
Mihalčiaková 
Tatiana
Mihalik Ondrej
Mihály Roland
Molnár Róbert
Molnár Tibor
Molnárová Agnesa
Molnárová Eva
Molnárová Judita
Molnárová Katarína
Murko Ivan
Nagyová Katarína
Nosáľ Branislav
Nosáľová Eva
Odler Emil
Oláh František
Oláh Ján
Oláh Ladislav    
Oláh Ladislav
Oláh Ľudovít
Oláhová Adriana
Oláhová Angelika 
Oláhová Aurélia
Oláhová Irena
Oláhová Magdaléna
Oláhová Mária
Oláhová Mária
Oláhová Tünde 
Oláhová Zuzana
Pálka Lóránt
Parádi Marek
Petreje Petra
Pokovai František
Popescuová 
Katarína

Baštová 17
Železničná 34
Fiľakovo 0
Jána Bottu 10
B.Bartóka 16
Farská lúka 74
Záhradnícka 15
Daxnerova 77
Farská lúka 86
Parková 1
Farská lúka 36
Rúbanisko II, LC
J.Kráľa 4

Uderiná 70

Čsl. armády 38 
Čsl. armády 49 
Kpt. Nálepku 13
Rázusova 4
Tajovského 26
1. Mája 9
Železničná 9
Mocsáryho 2
Belina 89
Farská lúka 42
Tulipánova 27
Kukučínova 19
Šávoľská 28
Baštová 18
Baštová 19
B.S. Timravy 91
Jilemnického 46
Daxnerova 75
Daxnerova 73
Baštová 18
Daxnerova 77
Fiľakovo 0
Fiľakovo 0
Fiľakovo 0
Jilemnického 20
Čamovce 160
Jilemnického 5
Farská lúka 76
Biskupická 31
Továrenská 11
Jána Bottu 16

Hollého 1

121,14
153,29
312,17
226,07

2,96
3,00

12,54
253,26
937,82

355,59

884,74
30,51
51,65

223,66
50,48

26,08
14,64

128,48

31,35

218,61
195,92

67,96

249,51
261,90
38,80
85,10

525,08

135,80
155,20
194,00
155,20

329,80

135,20
400,22

448,40
185,20
135,20
155,20
166,06
107,50
85,10

196,89
317,90
448,40
200,20
70,10

621,08
310,40
218,30
557,50
217,70
422,66
247,80
280,40
923,04
458,00
227,21

320,97
169,74
310,40

155,20

10,00

107,56
27,00

10,00
20,00

13,64

60,00
120,00

43,87

20,00

99,00

180,00

80,00

132,57

181,00

249,51
271,90
218,80
206,24
678,37
312,17
226,07
135,80
185,20
194,00
247,74
253,26

1267,62

355,59

884,74
175,71
471,87
223,66
512,52
185,20
161,28
169,84
166,06
167,50
333,58
196,89
317,90
448,40
200,20
202,67
621,08
310,40
218,30
557,50
217,70
422,66
291,67
280,40
974,39
458,00
445,82
303,52
320,97
237,70
310,40

254,20

Porteleki Atila  
Portelekyová 
Alžbeta
Pustaiová Gizela
Pusztai Róbert
Rácz Vojtech
Rácz Zoltán
Ráczová Margita 
Ráczová Rebeka
Ráczová Sabina
Ráczová Žaneta
Radič Koloman
Reichart Renáta
Rubint Štefan
Ruszó Elemír
Schneider Róbert
Schneiderová 
Veronika
Stehlík Vojtech
Szabó Barnabáš
Szabó Csaba
Szabó Marek
Szabová Erika
Szajko Róbert
Szajkó Štefan
Szajkó Vojtech
Szajková Agáta
Szajková Katarína
Szajková Katarína
Széplaki Róbert
Szókontor František
Šárközi Richard
Šestáková Mária
Šinglárová Andrea
Šuhajová Veronika
Töröková Adriana
Tóth Richard
Trelák Ján
Uhrínová Valéria
Ujeská Zdenka
Urbančoková Aneta
Váradiová Elena
Váradiová Mária
Váradyová Aneta
Váradyová Henrieta
Végešiová Rozália
Végh Otto
Végh Róbert

Daxnerova 77

Radničná 10

Štúrova 5
J. Kalinčiaka 15
Podhradská 25
Torgau
Tulipánova 30
Jána Bottu 4
Farská lúka 82
Malá 2
Puškinova 2
Baštová 8
Mládežnícka 4
29. augusta 1
Hviezdoslav. 61

Kalajova 3

Biskupická 50
Mlynská 23
Ružová 38
Biskupická 3
Bernolákova 16
Baštová 6
B.S. Timravy 12
Radničná 4
Jilemnického 45
Baštová 9
Daxnerova 77
Kukučínova 17
Šávoľská 11
Dúžavská 9, RS
B.S. Timravy 19
Fiľakovo 0
Farská lúka 54
Sládkovičova 13
Farská lúka 32
Hviezdoslav. 33
Partizánska 14
Štúrova 4
Baštová 8
Daxnerova 73
Fiľakovo 0
Fiľakovo 0
Biskupická 12
Jilemnického 48
1.mája 38
Parková 15

36,26

8,91
52,64
71,72

187,81
134,37

21,29
17,16

7145,90

506,63

78,88
178,36

90,72

352,11

13,28

182,44

4,00
29,00

18,24

687,68

224,60

141,14

488,21
213,40
599,05
181,20
53,35

232,80
632,53
290,40

1242,71
224,20

165,30

377,92
77,60
29,10

180,20
164,60
445,90

1153,26
490,40
587,17
157,14
212,73
470,50

333,68
185,78
267,20
188,40
173,95
155,20

155,20
38,80

448,40
179,89
875,48
428,24
325,40
363,23
555,48
162,70

21,00

6,64

36,64

20,00
21,00
10,00

33,00

7,00

17,00

132,00

66,00

21,00
33,00

174,47

160,00

224,60

177,40

497,12
287,04
670,77
375,65
187,72
232,80
632,53
290,40

1264,00
241,36
174,47
165,30

7145,90

506,63

377,92
193,12
207,46
200,20
185,60
455,90

1153,26
581,12
587,17
190,14
212,73
477,50
352,11
333,68
202,78
267,20
333,68
173,95
221,20
182,44
176,20
235,80
477,40
179,89
875,48
428,24
343,64
363,23

1243,16
162,70

Fyzické osoby – Természetes személyek

Meno – Név Ulica – Utca
Nedoplatok – Elmaradás (EUR)
DzN – IA KO – HI P – EA UVP – HA

Spolu – 
Összesen Meno – Név Ulica – Utca

Nedoplatok – Elmaradás (EUR)
DzN – IA KO – HI P – EA UVP – HA

Spolu – 
Összesen

Meno – Név Ulica – Utca
Nedoplatok – Elmaradás (EUR)
DzN – IA KO – HI P – EA UVP – HA

Spolu – 
Összesen Meno – Név Ulica – Utca

Nedoplatok – Elmaradás (EUR)
DzN – IA KO – HI P – EA UVP – HA

Spolu – 
Összesen

Meno – Név Ulica – Utca
Nedoplatok – Elmaradás (EUR)
DzN – IA KO – HI P – EA UVP – HA

Spolu – 
Összesen Meno – Név Ulica – Utca

Nedoplatok – Elmaradás (EUR)
DzN – IA KO – HI P – EA UVP – HA

Spolu – 
Összesen

Právnické osoby – Jogi személyek

FESTAP, s.r.o.

FILAGRO plus, 
s.r.o.

SARANDA s.r.o.

Hattalova 2, 
Bratislava
Vajanského 
2928, Lučenec
Lietavská 2, 
Bratislava

9428,55

1575,96

7800,26

486,20 40,00

9428,55

2102,16

7800,26

SYNERGY 
INVESTMENT LLC

Z BIAL M&K, s.r.o.

Wilmington 
Deleware, USA
Hviezdoslavova 
13, Fiľakovo

2023,39

1813,90 710,83 40,00

2023,39

2564,73



28 FIĽAKOVSKÉ ZVESTI6 Samospráva 286FÜLEKI HÍRLAP Önkormányzat

ZVEREJNENIE ZOZNAMU DAŇOVÝCH DLŽNÍKOV MESTA FIĽAKOVO
Zoznam daňových dlžníkov, u ktorých výška daňových nedoplatkov k 31.12.2016 presiahla u fyzickej osobe (FO) 160,00 EUR a u právnickej osobe (PO) 
1.600,00 EUR je vypracovaný na účely zverejnenia, k čomu správcu daní a poplatku oprávňuje §52 zákona č. 563/2009 Z.z. o správe daní (daňový 
poriadok) v znení neskorších predpisov. Zverejnenie zoznamu daňových dlžníkov sa uskutočňuje za účelom vytvorenia morálneho tlaku správcu daní a 
poplatku na týchto daňových dlžníkov s cieľom dosiahnuť odstránenie nedoplatkov. Následne po zverejnení zoznamu Mesto zaháji vymáhanie 
nedoplatkov v zmysle daňového poriadku. Posledná aktualizácia tohto zoznamu sa uskutočnila ku dňu uzávierky tlače 15.03.2017.

Vysvetlivky ku skratkám: DzN – daň z nehnuteľnosti; KO – poplatok za odpady; P – daň za psa; UVP – daň za užívanie verejného priestranstva

FÜLEK VÁROS ADÓSLISTÁJÁNAK KÖZZÉTÉTELE
Fülek Város mint a helyi adókat és illetékeket kezelő hatóság az adók kezeléséről szóló többször módosított Tt. 563/2009. sz. törvény 52. §-a értelmében 
nyilvánosságra hozza azon adósok listáját, akiknél az adóhátralék 2016.12.31-hez meghaladja a természetes személyek esetében a 160,00 eurót, valamint 
a jogi személyeknél az 1.600,00 eurót. Az adóslista közzétételének célja, hogy az adókat és illetéket kezelő hatóság erkölcsi nyomás gyakorlásával elérje 
az adósoknál a fennálló adóhátralék törlesztését. A lista közzétételét követően a Város megkezdi az adósságok behajtását az adó kezeléséről szóló törvény 
alapján. A lista legutolsó aktualizálása a lapzárta napján 2017.03.15-én fejeződött be.

A rövidítések magyarázata: IA – ingatlanadó; HI – hulladékilleték; EA – ebadó; HA – helyhasználati adó

Anderová Viktória
Balázs Štefan
Baláž Gabriel
Balážová Anna
Balážová Katarína
Balážová Mária
Balog Dezider
Balog Gabriel
Balog Gabriel
Balog Ján
Balog Koloman
Balog Norbert
Balog Roland
Balog Štefan
Balogová Eva
Balogová Gabriela
Balogová Ida
Balogová Kristína
Balogová Mária
Bari Aladár
Bari Eugen
Bari Vojtech 
Bariová Adriana
Bariová Anna
Bariová 
Hviezdoslava
Bariová Ružena
Bariová Juliana
Belková Irena
Berki Arpád
Berki Rudolf
Berki Tibor
Berky Róbert
Bogdán Emil
Bogdáňová 
Katarína
Bogdánová Oľga
Bohóová Adriana
Bohóová Eva
Bohóová Mária
Boletini Aneta
Botoš Július
Botoš Ľudovít
Botoš Róbert
Botošová Andrea
Botošová Beáta
Botošová Hilda
Botošová Silvia
Botošová Valéria
Botošová Zuzana
Bozó Attila
Budai Kamil
Budai Koloman
Bukovan Radoslav
Csík Viliam
Csík Zsolt
Csupori Ladislav
Csupori Tomáš
Czakó František
Čík Alojz
Čík Koloman
Číková Ildikó
Čuvaj Juraj
Daniel Ján
Daniel Štefan
Daniová Margita
Daniová Priška
Danyi Eduard
Danyi Vojtech
Danyiová Edita
Danyiová Edita
Danyiová Eleonóra
Daniová Eva
Danyiová Ibolya 
Danyiová Monika
Danyiová Žofia
Dombi Rudol
Duru Monika
Erent Róbert
Fajd Tibor

Spoločenstvá vlastníkov bytov a nebytových priestorov

Társasházak lakóközösségei

Nedoplatok z titulu poplatku za odpady – Hulladékilleték-elmaradás

FILBYT s.r.o., 1. Mája 11, Fiľakovo
ako správca BD : 
Mocsáryho 784 č.vchodu 6-10
Sládkovičova 1211 č.vchodu 7-13
Biskupická 1222 č. vchodu 18-20
Biskupická 1264 č. vchodu 23-25
Biskupická 1265 č.vchodu 27-29
Biskupická č. 1266/31
Farská lúka 1714 č.vchodu 30-34
Farská lúka 1633 č.vchodu 76-86
1. Mája 722 č.vchodu 74-78
J. Bottu 1139 č.vchodu 2-4
J. Bottu 1144/1
J. Bottu 1145/3
J. Bottu 1143/18
prevod z PBH Fiľakovo

15.402,47

347,60
342,96
391,73
240,56
530,91

1.300,54
737,39

3.346,97
892,45
449,51
163,54
229,95
715,71

5.712,65

Nedoplatok z titulu poplatku za odpady – Hulladékilleték-elmaradás

SVB a n.p., Daxnerova – Bottova – Biskupická
ako správca BD :
Biskupická č. 10-12
Daxnerova 73-77
J.Bottu 10-12
J.Bottu 14-16
J.Bottu 6-8
Železničná 38-40
Železničná 7-9

23.268,42

1.581,28
14.486,78

2.059,07
2.429,98
1.923,00

724,36
1055,43

Spoločenstvo Mocsáryho 12-14 114,50

SVB F3, Fiľakovo, Farská lúka 62 za byt.dom č.58-64 2.266,77

Železničná 38
Farská lúka 50
Farská lúka 70
Jána Bottu 14
Fiľakovo 0
Jána Bottu 8
B.S. Timravy 65
Bernolákova 10
Farská lúka 52
Obranc. mieru 22
Kpt. Nálepku 1
Jána Bottu 3
Jána Bottu 3
Lučenecká 35
Husiná 81
Biskupická 13
Jána Bottu 10
Lučenecká 35
Továrenská 6
Puškinova 20
Sládkovičova 13
Jána Bottu 4
Biskupická 31
Baštová 23

Baštová 16

Farská lúka 58
B.S. Timravy 35
Fiľakovo 0
Puškinova 8
Biskupická 27
Železničná 38
Jána Bottu 16
Tulipánova 17

Farská lúka 84

Jána Bottu 18
Jilemnického 41
Švermova 7
Železničná 9
Kvetná 4
Mlynská 13
Parková 15
Puškinova 2
Radzovce 460
Sládkovičova 13
Farská lúka 58
Jána Bottu 8
Fialková 23
Biskupická 29
Biskupická 52
Puškinova 3
Puškinova 3
Šávoľská 62
Mlynská 15
Biskupická 12
Puškinova 16
Obranc. mieru 5
Gorkého 5
Daxnerova 73
Fiľakovo 0
Jána Bottu 6
Parková 15
Biskupická 90
Jánošíkova 10A
Jilemnického 9
Biskupická 20
Daxnerova 73
Farská lúka 9
B.S. Timravy 32
Obranc. mieru 16
Fiľakovo 0
Železničná 40
Podhradská 25
Tajovského 3
Moyzesova 29
Mocsáryho 4
Daxnerova 77
Nám. Slobody 14
Fialková 6

11,28

20,00
14,10

162,11
6,64

4,90

34,98
43,55

61,76

73,63

33,90

403,75
30,57

172,55

30,40

36,91
173,05

20,82
74,05

59,50

127,43

28,80

319,07

695,11
6,40
9,76

34,28

41,65

165,47
116,40
155,20
215,15
330,40
194,00
758,83
510,51
162,70
830,53
794,66
377,90
155,20
641,34
206,13
280,80
347,27
676,22
337,74
68,20

946,03
394,20
283,63

1078,25

668,48

173,55
145,50
670,28

162,60
232,80
242,61

237,20

125,80
957,47
337,80
232,20
368,60
135,80

376,18

245,58
325,40
311,60

363,03
572,53
369,67
174,60
474,24
235,40
117,90
228,29
307,56
304,40
528,09
222,40
58,20

207,00
232,15
214,30
116,40
350,00
510,35
407,36
254,27
300,30
340,40
185,20
454,42
791,09
155,20
155,20
213,40
374,80

49,50

30,00

57,69

222,12

104,68

13,28

20,00
10,00

132,00

30,00

33,30

200,00

372,23

212,19
368,45

352,75

120,00

165,47
165,90
166,48
215,15
330,40
194,00
778,83
524,61
162,70
992,64
801,30
377,90
185,20
641,34
211,03
280,80
347,27
676,22
372,72
169,44
946,03
394,20
283,63

1140,01

668,48

222,12
173,55
219,13
670,28
200,00
162,60
232,80
242,61

237,20

230,48
991,37
337,80
232,20
785,63
538,60
172,55
376,18
212,19
368,45
245,58
355,80
311,60
352,75
399,94
745,58
369,67
194,60
484,24
256,22
191,95
228,29
367,06
304,40
655,52
222,40
219,00
207,00
551,22
244,30
236,40
350,00
510,35
407,36
254,27
300,30
340,40
218,50

1149,53
797,49
164,96
189,48
213,40
416,45

Farkaš Dezider 
Farkaš Dušan
Farkaš Ladislav
Farkaš Roman
Farkašová Andrea
Farkašová Csilla
Farkašová Estera
Farkašová Klára
Farkašová Mária
Fazekas Klára
Fehér Ondrej
Fekete Eduard
Feketeová Alžbeta
Ferková Irena
Fukasz Igor
Galamb Július 
Galamb Július
Geňa Ladislav
Geňová Terézia
Gényová Hilda
Gergely Karol
German Alexander
Görči Rudolf
Gruľová Mária
Hangoniová 
Melinda
Hangoniová Rozália
Helmeš Jozef
Horváth Koloman
Horváth Augustín
Horváth Ján
Horváth Jozef
Horváth Norbert
Horváthová Angela
Horváthová Edita
Horváthová 
Gyöngyi
Horváthová Judita
Horváthová 
Veronika
Hronec Ľubomír 
Illés Alexander
Illéš Aladár
Illéš Augustín 
Illéš Dezider
Illéš František
Illéš Jozef
Illéš Ondrej
Illéš Teodor
Illéš Tibor
Illéš Zoltán
Illéšová Eva
Illéšová Eva
Illéšová Mária
Jakab Zoltán
Jakabová Katarína
Jakabová Viera
Jaraba Ján
Jónáš Ján
Jónáš Tibor
Jónášová Denisa  
Juhász Ján
Kaločaiová Mária
Kaločay Pavel
Kapša Peter
Kasza Ervin ml.
Kasza Štefan
Keresztes Štefan
Kiss Ladislav
Kiss Zoltán
Kojnoková Alžbeta
Kökény Aladár
Kökény Jozef
Kökény Ladislav
Kökény Róbert
Kökény Tibor
Kökényová Katarína
Koreň Zoltán
Koroncziová Irena
Koška Vladimír

Fiľakovo 0
Železničná 11
Záhradnícka 5
Železničná 9
Jána Bottu 10
Radničná 10
Uzov. Panica 145
Mocsáryho 6
1. Mája 74
Mlynská 89
Fialková 11
Biskupická 197
Radzovce 383
Železničná 18
Daxnerova 12
Jilemnického 43
Šíd 208
Daxnerova 75
Jilemnického 5
Parková 3
Železničná 14
Fiľakovo 0
B.S. Timravy 27
Tulipánova 9

Fiľakovo 0

Moyzesova 16
Biskupická 29
1.Mája 35
Baštová 17
B.S. Timr. 65/5
Farská lúka 84
Továrenská 1
Mlynská 13
Biskupická 12

Biskupická 12

Továrenská 1

Jesenského 18

Jesenského 9
Čajkovského 7
Čajkovského 7
Železničná 40
Čajkovského 5
Puškinova 2
Čajkovského 7
Šíd 77
Čajkovského 5
Farská lúka 5
Farská lúka 76
Čajkovského 7
Farská lúka 68
Obranc. mieru 2
J. Kalinčiaka 31
1. Mája 78
Moyzesova 37
Nám. Slobody 8
Továrenská 15
Puškinova 4
Fiľakovo 0
Nám. Slobody 18
Radničná 6
Železničná 38
Veľk. Dravce 216
B.S. Timravy 9
Gorkého 24A
Egreš 2
1.mája 46
Tajovského 20
Biskupická 31
Daxnerova 73
Daxnerova 73
Kalajova 4
Rúbanisko III, LC
Továrenská 8
Lučenec 0
Štúrova 9
Šávoľská 56
Fabianka 2034

46,42

38,37

114,90

27,18
234,80
419,87

61,35
475,16

8,88

71,70

33,25

22,25

23,40

282,64
81,82

52,89
117,86

122,01

80,00

48,96
20,16

20,80
88,85

1505,60
120,31

344,46
99,51
25,93
27,02

1503,40

5,92

283,22
925,74

123,80
259,70
184,30
249,00
340,40
270,30
59,08

317,90
155,20
151,71
174,60

891,70
1011,95

186,04
192,52
289,70
522,20
204,60

240,30
323,69
732,05

352,80

396,70
150,80
218,74

1231,98
1205,69
161,88
194,00
832,37
215,20

191,88

370,90

266,52

624,78
92,00

897,71
232,80
628,46
888,68
448,40
325,40
283,50
261,95
305,80

174,60
426,90
645,14
143,30
174,60
232,80
451,59
218,14
247,15

388,40
106,70
116,40
116,40
209,00
185,20
307,39

230,20
169,00
372,60
271,37
232,80
389,70
174,60
180,80
58,20

7,00

12,40

57,52

247,04

66,00

3,32
13,28

10,00

117,01
186,00

312,00

193,00

170,22
266,70
184,30
287,37
340,40
270,30
173,98
317,90
182,38
386,51
723,88
186,00
891,70

1073,30
475,16
186,04
192,52
298,58
522,20
204,60
312,00
240,30
323,69
803,75

352,80

396,70
184,05
411,74

1231,98
1227,94
161,88
194,00
832,37
215,20

191,88

370,90

289,92

964,94
173,82
897,71
285,69
746,32
888,68
448,40
325,40
283,50
383,96
305,80
327,04
174,60
426,90
694,10
163,46
174,60
253,60
540,44
218,14
247,15

1505,60
508,71
172,70
460,86
215,91
238,25
225,50
307,39

1503,40
240,20
169,00
372,60
271,37
232,80
389,70
174,60
180,80
341,42
925,74

Kótai Vojtech 
Kováčová Veronika
Kristianová Viviána
Krištóf Alexander
Krpeľan Jaroslav
Krpeľan Ľubomír st.
Krpeľanová Jana
Lali Alfonz
Lali Ervin
Magyarová Beáta
Maksi Zsolt
Melicher Ivan Ing.
Mező Michal
Mihalčiaková 
Tatiana
Mihalik Ondrej
Mihály Roland
Molnár Róbert
Molnár Tibor
Molnárová Agnesa
Molnárová Eva
Molnárová Judita
Molnárová Katarína
Murko Ivan
Nagyová Katarína
Nosáľ Branislav
Nosáľová Eva
Odler Emil
Oláh František
Oláh Ján
Oláh Ladislav    
Oláh Ladislav
Oláh Ľudovít
Oláhová Adriana
Oláhová Angelika 
Oláhová Aurélia
Oláhová Irena
Oláhová Magdaléna
Oláhová Mária
Oláhová Mária
Oláhová Tünde 
Oláhová Zuzana
Pálka Lóránt
Parádi Marek
Petreje Petra
Pokovai František
Popescuová 
Katarína

Baštová 17
Železničná 34
Fiľakovo 0
Jána Bottu 10
B.Bartóka 16
Farská lúka 74
Záhradnícka 15
Daxnerova 77
Farská lúka 86
Parková 1
Farská lúka 36
Rúbanisko II, LC
J.Kráľa 4

Uderiná 70

Čsl. armády 38 
Čsl. armády 49 
Kpt. Nálepku 13
Rázusova 4
Tajovského 26
1. Mája 9
Železničná 9
Mocsáryho 2
Belina 89
Farská lúka 42
Tulipánova 27
Kukučínova 19
Šávoľská 28
Baštová 18
Baštová 19
B.S. Timravy 91
Jilemnického 46
Daxnerova 75
Daxnerova 73
Baštová 18
Daxnerova 77
Fiľakovo 0
Fiľakovo 0
Fiľakovo 0
Jilemnického 20
Čamovce 160
Jilemnického 5
Farská lúka 76
Biskupická 31
Továrenská 11
Jána Bottu 16

Hollého 1

121,14
153,29
312,17
226,07

2,96
3,00

12,54
253,26
937,82

355,59

884,74
30,51
51,65

223,66
50,48

26,08
14,64

128,48

31,35

218,61
195,92

67,96

249,51
261,90
38,80
85,10

525,08

135,80
155,20
194,00
155,20

329,80

135,20
400,22

448,40
185,20
135,20
155,20
166,06
107,50
85,10

196,89
317,90
448,40
200,20
70,10

621,08
310,40
218,30
557,50
217,70
422,66
247,80
280,40
923,04
458,00
227,21

320,97
169,74
310,40

155,20

10,00

107,56
27,00

10,00
20,00

13,64

60,00
120,00

43,87

20,00

99,00

180,00

80,00

132,57

181,00

249,51
271,90
218,80
206,24
678,37
312,17
226,07
135,80
185,20
194,00
247,74
253,26

1267,62

355,59

884,74
175,71
471,87
223,66
512,52
185,20
161,28
169,84
166,06
167,50
333,58
196,89
317,90
448,40
200,20
202,67
621,08
310,40
218,30
557,50
217,70
422,66
291,67
280,40
974,39
458,00
445,82
303,52
320,97
237,70
310,40

254,20

Porteleki Atila  
Portelekyová 
Alžbeta
Pustaiová Gizela
Pusztai Róbert
Rácz Vojtech
Rácz Zoltán
Ráczová Margita 
Ráczová Rebeka
Ráczová Sabina
Ráczová Žaneta
Radič Koloman
Reichart Renáta
Rubint Štefan
Ruszó Elemír
Schneider Róbert
Schneiderová 
Veronika
Stehlík Vojtech
Szabó Barnabáš
Szabó Csaba
Szabó Marek
Szabová Erika
Szajko Róbert
Szajkó Štefan
Szajkó Vojtech
Szajková Agáta
Szajková Katarína
Szajková Katarína
Széplaki Róbert
Szókontor František
Šárközi Richard
Šestáková Mária
Šinglárová Andrea
Šuhajová Veronika
Töröková Adriana
Tóth Richard
Trelák Ján
Uhrínová Valéria
Ujeská Zdenka
Urbančoková Aneta
Váradiová Elena
Váradiová Mária
Váradyová Aneta
Váradyová Henrieta
Végešiová Rozália
Végh Otto
Végh Róbert

Daxnerova 77

Radničná 10

Štúrova 5
J. Kalinčiaka 15
Podhradská 25
Torgau
Tulipánova 30
Jána Bottu 4
Farská lúka 82
Malá 2
Puškinova 2
Baštová 8
Mládežnícka 4
29. augusta 1
Hviezdoslav. 61

Kalajova 3

Biskupická 50
Mlynská 23
Ružová 38
Biskupická 3
Bernolákova 16
Baštová 6
B.S. Timravy 12
Radničná 4
Jilemnického 45
Baštová 9
Daxnerova 77
Kukučínova 17
Šávoľská 11
Dúžavská 9, RS
B.S. Timravy 19
Fiľakovo 0
Farská lúka 54
Sládkovičova 13
Farská lúka 32
Hviezdoslav. 33
Partizánska 14
Štúrova 4
Baštová 8
Daxnerova 73
Fiľakovo 0
Fiľakovo 0
Biskupická 12
Jilemnického 48
1.mája 38
Parková 15

36,26

8,91
52,64
71,72

187,81
134,37

21,29
17,16

7145,90

506,63

78,88
178,36

90,72

352,11

13,28

182,44

4,00
29,00

18,24

687,68

224,60

141,14

488,21
213,40
599,05
181,20
53,35

232,80
632,53
290,40

1242,71
224,20

165,30

377,92
77,60
29,10

180,20
164,60
445,90

1153,26
490,40
587,17
157,14
212,73
470,50

333,68
185,78
267,20
188,40
173,95
155,20

155,20
38,80

448,40
179,89
875,48
428,24
325,40
363,23
555,48
162,70

21,00

6,64

36,64

20,00
21,00
10,00

33,00

7,00

17,00

132,00

66,00

21,00
33,00

174,47

160,00

224,60

177,40

497,12
287,04
670,77
375,65
187,72
232,80
632,53
290,40

1264,00
241,36
174,47
165,30

7145,90

506,63

377,92
193,12
207,46
200,20
185,60
455,90

1153,26
581,12
587,17
190,14
212,73
477,50
352,11
333,68
202,78
267,20
333,68
173,95
221,20
182,44
176,20
235,80
477,40
179,89
875,48
428,24
343,64
363,23

1243,16
162,70

Fyzické osoby – Természetes személyek

Meno – Név Ulica – Utca
Nedoplatok – Elmaradás (EUR)
DzN – IA KO – HI P – EA UVP – HA

Spolu – 
Összesen Meno – Név Ulica – Utca

Nedoplatok – Elmaradás (EUR)
DzN – IA KO – HI P – EA UVP – HA

Spolu – 
Összesen

Meno – Név Ulica – Utca
Nedoplatok – Elmaradás (EUR)
DzN – IA KO – HI P – EA UVP – HA

Spolu – 
Összesen Meno – Név Ulica – Utca

Nedoplatok – Elmaradás (EUR)
DzN – IA KO – HI P – EA UVP – HA

Spolu – 
Összesen

Meno – Név Ulica – Utca
Nedoplatok – Elmaradás (EUR)
DzN – IA KO – HI P – EA UVP – HA

Spolu – 
Összesen Meno – Név Ulica – Utca

Nedoplatok – Elmaradás (EUR)
DzN – IA KO – HI P – EA UVP – HA

Spolu – 
Összesen

Právnické osoby – Jogi személyek

FESTAP, s.r.o.

FILAGRO plus, 
s.r.o.

SARANDA s.r.o.

Hattalova 2, 
Bratislava
Vajanského 
2928, Lučenec
Lietavská 2, 
Bratislava

9428,55

1575,96

7800,26

486,20 40,00

9428,55

2102,16

7800,26

SYNERGY 
INVESTMENT LLC

Z BIAL M&K, s.r.o.

Wilmington 
Deleware, USA
Hviezdoslavova 
13, Fiľakovo

2023,39

1813,90 710,83 40,00

2023,39

2564,73
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